

# RUCH CHORZÓW

SPÓŁKA AKCYJNA

z siedzibą w Chorzowie

przy ul. Cichej 6



## RAPORT ROCZNY

za okres obrachunkowy  
od 1 lipca 2023 do 30 czerwca 2024 r.

Chorzów, 22 listopad 2024 r.



## Spis treści

1.	Pismo Zarządu.....	4
2.	Wybrane dane finansowe.....	6
3.	Roczne Sprawozdanie Finansowe.....	7
3.1.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego .....	7
3.2.	Bilans .....	12
3.3.	Rachunek zysków i strat .....	15
3.4.	Zestawienie zmian w kapitale własnym .....	16
3.5.	Rachunek przepływów pieniężnych.....	17
3.6.	Informacja dodatkowa .....	19
4.	Sprawozdanie Zarządu z działalności. ....	39
4.1.	Informacje ogólne .....	39
4.2.	Przedmiot działalności.....	39
4.3.	Zasady statutowe dotyczące powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz sposobu reprezentacji Spółki .....	39
4.4.	Kapitał zakładowy, liczba i rodzaj akcji tworzących kapitał zakładowy Spółki .....	40
4.5.	Zatrudnienie i sytuacja kadrowa.....	41
4.6.	Udziały własne .....	41
4.7.	Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady) .....	41
4.8.	Cele i metody zarządzania ryzykiem m.in. finansowym, w tym związane z instrumentami finansowymi.....	41
4.9.	Działalność Spółki od 01.07.2023 r. dnia 30.06.2024 r. ....	41
4.10.	Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy 2023/2024.....	43

4.11.	<i>Finansowanie działalności bieżącej</i> .....	43
4.12.	<i>Realizacja zobowiązań względem Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych</i> ....	44
4.13.	<i>Istotne ryzyka</i> .....	44
4.14.	<i>Wyniki I Drużyny Ruchu Chorzów</i> .....	46
4.15.	<i>Ruch II Chorzów</i> .....	48
4.16.	<i>Akademia Piłkarska</i> .....	50
4.17.	<i>Obszar pozasportowy</i> .....	53
5.	<b>Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego</b> .....	59



## 1. Pismo Zarządu.

*Szanowni Akcjonariusze,*

Zarząd Ruchu Chorzów S.A. ma zaszczyt przedstawić Państwu raport roczny podsumowujący działalność Spółki za okres od 1 lipca 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku.

Miniony rok obrotowy stał pod znakiem wielu wyzwań i osiągnięć. Raport przedstawia szczegóły naszych działań, zaczynając od zmagania pierwszej drużyny w PKO BP Ekstraklasie, przez powrót do Chorzowa i grę na legendarnym Stadionie Śląskim, aż po rozwój struktur Klubu i pracę nad restrukturyzacją spółki.

Nie ma wątpliwości, że rok obrotowy 2023/24 wspominać będziemy przez pryzmat wielu wyjątkowych momentów, jakie przeżyliśmy na Stadionie Śląskim, na którego trybunach budowaliśmy wspólnie z kibicami frekwencję odbijającą się echem nie tylko w piłkarskiej Polsce, ale i poza jej granicami. Za tak wielkie wsparcie i tak pozytywnie budowany wizerunek Klubu musimy naszym fanom dziękować. Jednocześnie, miniony rok to kolejny rok rozwoju naszego Centrum Szkolenia, które dzięki kolejnym projektom i wsparciu Sponsorów na czele z Miastem Chorzów wychowywało kolejnych utalentowanych zawodników, którzy – mamy taką nadzieję – w przyszłości będą mogli zasilić nasz I zespół.

Nie można uciec od tego, że rok obrotowy zakończył się bolesnym ciosem w postaci spadku z PKO BP Ekstraklasy do Betclie 1 Ligi, co zmusza Spółkę do jeszcze bardziej intensywnej pracy w kolejnym roku. Zarząd podejmuje wszelkie możliwe kroki ku utrzymaniu stabilnej sytuacji finansowej, a bez szkody dla rozwoju sportowego oraz zacieśniania współpracy z kluczowymi Partnerami Biznesowymi oraz Sponsorami. Jesteśmy przekonani, że to, co wspólnie przez ostatnie lata zbudowaliśmy, pozwoli nam na możliwie najszybszy powrót do Ekstraklasy.

Raport przedstawia szczegółowe informacje związane z finansami Spółki, ilustrujące wyraźny wzrost przychodów oraz efekty naszych działań restrukturyzacyjnych. Zatwierdzenie układu

restrukturyzacyjnego otwiera przed nami drogę do dalszego redukowania zadłużenia Spółki, pozytywnie wpływając na naszą sytuację finansową i majątkową.

Zdajemy sobie sprawę z wyzwań, jakie stoją przed Ruchem. Dzięki wspólnej pracy, zaangażowaniu Zarządu, pracowników, sztabu szkoleniowego, piłkarzy, Kibiców, Akcjonariuszy, Partnerów Biznesowych i Sponsorów patrzymy w przyszłość z optymistycznym nastawieniem.

Pragnę podziękować Państwu za wsparcie i zaufanie, co napędza nas do dalszego działania nad rozwojem Ruchu Chorzów. Jesteśmy przekonani, że wspólnie osiągniemy wyznaczone cele i wrócimy tam, gdzie jest miejsce 14-krotnego Mistrza Polski.

Z Niebieskim Pozdrowieniem,

Prezes Zarządu  
*Seweryn Siemianowski*

## 2. Wybrane dane finansowe.

Wybrane dane finansowe	Stan na 30.06.2024	Stan na 30.06.2023	Stan na 30.06.2024	Stan na 30.06.2023
	PLN		EUR	
Kapitał własny	-1 407 231	- 2 685 524	-321 484	-603 448
Kapitał podstawowy	71 174 541	54 730 789	16 259 918	12 298 225
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	26 533 427	25 418 262	6 061 597	5 711 584
Zobowiązania długoterminowe	12 182 023	12 000 000	2 782 999	2 696 447
Zobowiązania krótkoterminowe	12 288 750	12 600 614	2 807 381	2 831 408
Aktywa razem	25 126 196	22 732 737	5 740 113	5 108 136
Należności długoterminowe	0	0	0	0
Należności krótkoterminowe	4 694 133	4 233 542	1 088 368	951 294
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 968 752	3 149 692	906 667	707 748

Wybrane dane finansowe	okres od 01.07.2023 do 30.06.2024	okres od 01.07.2022 do 30.06.2023	okres od 01.07.2023 do 30.06.2024	okres od 01.07.2022 do 30.06.2023
	PLN		EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	30 301 327	14 594 162	6 922 378	3 122 748
Zysk (strata) ze sprzedaży	-2 060 005	-1 142 004	-470 611	-30 385
Amortyzacja	88 570	20 753	20 234	4 441
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-1 823 288	-95 752	-416 533	-20 488
Zysk (strata) brutto	-2 181 297	-1 901 278	-498 320	-406 821
Zysk (strata) netto	-2 175 207	-1 872 024	-496 929	-400 561
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-2 258 251	-1 096 730	-515 900	-234 670
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-331 128	-63 253	-75 647	-13 534
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	3 408 439	3 768 101	778 662	806 270
Przepływy pieniężne netto, razem	819 060	2 608 119	187 115	558 065
Liczba akcji (w szt.)	71 174 541	54 730 789	16 259 918	54 730 789
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	0,0306	-0,3420	-0,0070	-0,0732
Wartość księgowa na jedną akcję	-0,0198	-0,0491	0,0045	-0,0105

Przeliczenia kursu	30.06.2024	30.06.2023
Kurs EUR na dzień bilansowy	4,3130	4,4503
Średni kurs EUR w okresie 01.07 do 30.06	4,3773	4,6735

# 3. Roczne Sprawozdanie Finansowe.

## **3.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

### **1. Sprawozdanie finansowe dotyczy:**

„RUCH” CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Chorzowie, ul. Cicha 6.

Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice – Wschód Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000224997.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest działalność sportowa – PKD 9311Z.

### **2. Czas trwania Spółki zgodnie ze statutem jest nieograniczony.**

### **3. Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za okres rozpoczynający się 01.07.2023 r. i kończący się 30.06.2024 r.**

Spółka sporządza sprawozdanie za inny rok obrotowy niż rok kalendarzowy. Rok obrotowy trwa od lipca do czerwca następnego roku kalendarzowego. Rozwiązanie to wynika ze specyfiki rozgrywek piłkarskich. Sezon rozgrywek obejmuje okres od lipca do czerwca, więc wszystkie przychody są ujęte w jednym roku obrotowym.

### **4. W skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.**

### **5. Charakterystyka przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów w zakresie dającym prawo wyboru jednostce.**

#### Zasady (polityka) rachunkowości

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2023 do 30.06.2024 roku, obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

#### Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby Spółki.

Do środków trwałych zalicza się:

- a) Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki;
- b) Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy;
- c) Ulepszenia w obcych środkach trwałych.



Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

1. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat
2. Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat
3. Środki transportu 3-5 lat
4. Inne środki trwałe 5-10 lat

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł zaliczane są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia.

#### Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby Spółki.

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych.

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji.

#### Należności

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek.

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów nie zaliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka obciąży odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały przewidziane.

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty w stosunku do należności:



- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności,
- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej wysokości należności
- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem,
- nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej wysokości należności,
- przeterminowanych – według oceny indywidualnej

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis z tytułu aktualizacji.

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizacyjne ich wartości.

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych.

#### Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO “pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących.

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych.

#### Rozliczenia międzyokresowe (aktywne)

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych –aż do chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów.

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się:

- koszty pośrednictwa finansowego – rozliczane proporcjonalnie przez cały czas trwania kontraktu zawodnika,
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze,
- koszty umów cesji wierzytelności – rozliczane przez czas trwania umowy do momentu wymagalności,

- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - może powodować zniekształcenie wyniku finansowego.

### Kapitały

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa.

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z wpisem w rejestrze sądowym.

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej.

### Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy), wynikający ze zdarzeń przeszłych;
- prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne;
- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.
- Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów:
- pozostałe rezerwy (m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku).

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie rezerwy.

### Zobowiązania

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej zapłaty.

### Rozliczenia międzyokresowe (pasywne)

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują:

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów,
- rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na poszczególne okresy sprawozdawcze.

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów stosowane są do umów sponsorskich, umów reklamowych i umów sprzedaży praw medialnych, które zawierane są na cały sezon i fakturowane transzami bądź

w całości jednorazowo. Takie rozwiązanie pozwala ustabilizować poziom przychodów w poszczególnych miesiącach.

#### Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych.

#### Przychody i koszty działalności operacyjnej

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług.

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po koszcie wytworzenia.

#### Pozostałe przychody i koszty operacyjne.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki.

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne.

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, niezawinione niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne.

#### Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych.

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo.

### **6. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym.**

### 3.2. Bilans

<b>BILANS na dzień 30.06.2024 r.</b>		
Wyszczególnienie	Stan na dzień	
	30.06.2024	30.06.2023
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>
<b>AKTYWA</b>		
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>13 855 358,81</b>	<b>13 380 109,42</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>47 969,85</b>	<b>0,00</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne - zawodnicy	0,00	0,00
4. pozostałe wartości niematerialne i prawne	47 969,85	0,00
5. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
6. Aktywa zawodników	0,00	0,00
7. Zaliczki na zakup zawodników	0,00	0,00
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>536 405,56</b>	<b>165 842,94</b>
1. Środki trwałe	536 405,56	139 442,94
a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	6 562,71	8 312,71
c) urządzenia techniczne i maszyny	189 711,86	101 291,16
d) środki transportu	185 815,57	0,00
e) inne środki trwałe	154 315,42	29 839,07
2. Środki trwałe w budowie	0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	26 400,00
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) należności z tytułu transferów	0,00	0,00
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>13 025 742,00</b>	<b>12 974 187,00</b>
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	12 974 187,00	12 974 187,00
a) w jednostkach powiązanych	12 974 187,00	12 974 187,00
- udziały lub akcje	12 974 187,00	12 974 187,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	51 555,00	0,00
- udziały lub akcje	51 555,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>245 241,40</b>	<b>240 079,48</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	242 922,00	236 832,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	2 319,40	3 247,48
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>11 270 837,44</b>	<b>9 352 628,17</b>
<b>I. Zapasy</b>	<b>1 508 145,21</b>	<b>1 291 277,72</b>
1. Materiały	0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00

3. Produkty gotowe	0,00	0,00
4. Towary	1 356 140,73	1 167 134,99
5. Zaliczki na dostawy	152 004,48	124 142,73
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>4 694 133,35</b>	<b>4 233 541,57</b>
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) należności z tytułu transferów	0,00	0,00
c) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozost. jedn. w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	4 694 133,35	4 233 541,57
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 688 610,48	2 622 404,29
- do 12 miesięcy	2 146 205,54	1 400 489,79
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
- należności z tytułu transferów	542 404,94	1 221 914,50
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	192 261,00	191 168,00
c) inne	1 813 261,87	1 419 969,28
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>3 968 752,11</b>	<b>3 149 691,88</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	3 968 752,11	3 149 691,88
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 968 752,11	3 149 691,88
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 968 752,11	3 149 691,88
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>1 099 806,77</b>	<b>678 117,00</b>
<b>C. NALEŻNE WPLATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AKTYWA RAZEM:</b>	<b>25 126 196,25</b>	<b>22 732 737,59</b>

<b>PASYWA</b>		
	<i>1</i>	<i>3</i>
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>-1 407 231,04</b>	<b>-2 685 524,47</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	71 174 541,12	54 730 789,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 983 671,86	2 983 671,86
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną (udziałów)	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	12 990 252,12
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-73 390 237,45	-71 518 212,97



VI. Zysk (strata) netto	-2 175 206,57	-1 872 024,48
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
VIII. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji	0,00	0,00
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>26 533 427,29</b>	<b>25 418 262,06</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	804 390,54	762 078,77
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	229 883,70	237 571,93
- długoterminowa	0,00	0,00
- krótkoterminowa	229 883,70	237 571,93
3. Pozostałe rezerwy	574 506,84	524 506,84
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	574 506,84	524 506,84
II. Zobowiązania długoterminowe	12 182 023,42	12 000 000,00
1. Wobec jednostek powiązanych	12 000 000,00	12 000 000,00
2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	182 023,42	0,00
d) należności z tytułu transferów	0,00	0,00
e) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązani krótkoterminowe	12 288 750,10	12 600 614,18
1. Wobec jednostek powiązanych	2 284 475,13	2 284 475,13
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) pożyczki	185 324,79	185 324,79
c) inne	2 099 150,34	2 099 150,34
2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
c) inne	0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	10 004 274,97	10 316 139,05
a) kredyty i pożyczki	709 787,29	686 102,36
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	24 200,85	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	5 747 058,48	5 061 680,52
- do 12 miesięcy	3 343 187,18	2 633 433,61
- powyżej 12 miesięcy	2 403 871,30	2 428 246,91
e) zobowiązania z tytułu transferów	0,00	0,00
f) zaliczki na otrzymane na dostawy	0,00	0,00
g) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
h) z tytułu podatków, ceł i innych świadczeń	1 039 715,88	1 104 568,61
i) z tytułu wynagrodzeń	318 056,85	259 565,71
j) inne	2 165 455,62	3 204 221,85
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 258 263,23	55 569,11
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	1 258 263,23	55 569,11
<b>PASYWA RAZEM:</b>	<b>25 126 196,25</b>	<b>22 732 737,59</b>

### 3.3. Rachunek zysków i strat



#### RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (WARIANT PORÓWNAWCZY) za okres od 01.07.2023 - 30.06.2024

Wyszczególnienie		01.07.2023- 30.06.2024	01.07.2022- 30.06.2023
1		2	3
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi,</b>	<b>30 301 326,61</b>	<b>14 594 161,80</b>
	w tym: od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	26 002 004,23	11 910 416,05
	II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	7 688,23	-6 141,75
	III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
	IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	4 291 634,15	2 689 887,50
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>32 361 331,51</b>	<b>15 736 165,33</b>
	I. Amortyzacja	88 569,93	20 753,17
	II. Zużycie materiałów i energii	1 457 966,72	697 614,08
	III. Usługi obce	20 264 484,20	8 022 498,63
	IV. Podatki i opłaty, w tym:	222 454,20	114 430,41
	- podatek akcyzowy	0,00	0,00
	V. Wynagrodzenia	5 723 742,22	4 390 036,70
	VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	487 357,72	295 608,28
	- emerytalne	0,00	0,00
	VII. Pozostałe koszty rodzajowe	1 903 671,49	707 545,50
	VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 213 085,03	1 487 678,56
<b>C.</b>	<b>Wynik ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-2 060 004,90</b>	<b>-1 142 003,53</b>
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>1 614 228,97</b>	<b>1 764 697,50</b>
	I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	II. Dotacje	502 790,00	1 047 634,00
	III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	5 000,00	0,00
	IV. Inne przychody operacyjne	1 106 438,97	717 063,50
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1 377 512,49</b>	<b>718 446,37</b>
	I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	62 209,05
	III. Inne koszty operacyjne	1 377 512,49	656 237,32
<b>F.</b>	<b>Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-1 823 288,42</b>	<b>-95 752,40</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>43 891,15</b>	<b>21 514,94</b>
	I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	II. Odsetki, w tym:	35 691,76	9 801,20
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
	III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
	IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
	V. Inne	8 199,39	11 713,74
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>401 899,30</b>	<b>1 827 041,02</b>
	I. Odsetki, w tym:	84 199,30	1 320 241,02
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
	II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
	III. Aktualizacja aktywów finansowych	0,00	0,00
	IV. Inne	317 700,00	506 800,00
<b>I.</b>	<b>Wynik z działalności gospod. (F+G-H)</b>	<b>-2 181 296,57</b>	<b>-1 901 278,48</b>
<b>J.</b>	<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
	II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00

<b>K. Wynik brutto (I+/-J)</b>	<b>-2 181 296,57</b>	<b>-1 901 278,48</b>
L. Podatek dochodowy	- 6 090,00	-29 254,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
<b>N. Wynik netto (K-L-M)</b>	<b>-2 175 206,57</b>	<b>-1 872 024,48</b>

### 3.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym

#### ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

Treść pozycji	01.07.2023 30.06.2024	01.07.2022- 30.06.2023
<b>I.Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>-2 685 524,47</b>	<b>-7 578 414,11</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
b) korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>-2 685 524,47</b>	<b>-7 578 414,11</b>
<b>1. Kapitał podstawowy na początek okresu</b>	<b>54 730 789,00</b>	<b>54 730 789,00</b>
1.1. Zmiany kapitału podstawowego	16 443 752,12	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	16 443 752,12	0,00
- wydania udziałów (emisji akcji)	16 443 752,12	0,00
- inne	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu	71 174 541,12	54 730 789,00
<b>2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
<b>3. Udziały (akcje) własne na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
<b>4. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	<b>2 983 671,86</b>	<b>2 983 671,86</b>
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
- z tytułu zakupów środków trwałych (z ZFRON)	0,00	0,00
- różnica z wyceny rozchodowych śr. trwałych	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty	0,00	0,00
- pokrycie kosztów emisji	0,00	0,00
- wypłata dywidendy	0,00	0,00
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	2 983 671,86	2 983 671,86
<b>5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- zbycia środków trwałych	0,00	0,00
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
<b>6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>	<b>12 990 252,12</b>	<b>6 225 338,00</b>
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	12 990 252,12	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	6 764 914,12
- wpłat na poczet akcji serii C	0,00	0,00
- wpłat na poczet akcji serii D	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	12 990 252,12	0,00
- nabycie akcji /rejestracja w KRS/	12 990 252,12	0,00



6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	12 990 252,12
<b>7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>-71 518 212,97</b>	<b>-70 930 888,69</b>
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
b) korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
7.3. Zmiany zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
a) zwiększenia (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
7.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
- korekty błędów	0,00	0,00
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-71 518 212,97	-70 930 888,69
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
b) korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.6. Strata lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-71 518 212,97	-70 930 888,69
7.7. Zmiany straty z lat ubiegłych	1 872 024,48	587 324,28
a) zwiększenia (z tytułu)	1 872 024,48	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	1 872 024,48	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	0,00	0,00
- pokrycia straty zyskiem	0,00	0,00
7.8. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-73 390 237,45	-71 518 212,97
7.9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-73 390 237,45	-71 518 212,97
<b>8. Wynik netto</b>	<b>-2 175 206,57</b>	<b>-1 872 024,48</b>
a) zysk netto	0,00	0,00
b) strata netto	-2 175 206,57	-1 872 024,48
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
<b>9. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>-1 407 231,04</b>	<b>-2 685 524,47</b>
<b>III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>-1 407 231,04</b>	<b>-2 685 524,47</b>

### **3.5. Rachunek przepływów pieniężnych**

<b>RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH</b>		
<b>METODA POŚREDNIA</b>		
<b>Wyszczególnienie</b>	<b>30.06.2024</b>	<b>30.06.2023</b>
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I. Zysk ( strata) netto</b>	<b>-2 175 206,57</b>	<b>-1 872 024,48</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>-83 044,07</b>	<b>775 294,54</b>
1. Amortyzacja	88 569,33	20 753,17
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	23 756,00	1 019 132,83
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	42 311,77	-4 858,25
6. Zmiana stanu zapasów	-216 867,49	-216 688,53
7. Zmiana stanu należności	-460 591,78	86 992,43
8. Zmiana stanu zobowiązań krót., z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-359 749,86	180 847,33
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	781 932,43	-31 520,44
10. Inne korekty	17 594,93	-279 364,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +II)</b>	<b>-2 258 250,64</b>	<b>-1 096 729,94</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Zbycie wartości niemater. i prawn. oraz rzeczowych aktywów trw.	0,00	0,00
a) zbycie środków trwałych	0,00	0,00
b) zbycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) transfer	0,00	0,00

<i>c) zbycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych</i>	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>331 128,13</b>	<b>63 252,59</b>
1. Nabycie wartości niemater. i praw. oraz rzeczowych aktywów trw.	279 573,13	63 252,59
a) nabycie środków trwałych	48 679,76	63 252,59
b) nabycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) transfer	230 893,37	0,00
c) nabycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	51 555,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	51 555,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	51 555,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-331 128,13</b>	<b>-63 252,59</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>3 453 500,00</b>	<b>6 764 914,12</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych	3 453 500,00	6 764 914,12
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe (odsetki, otrzymane zaliczki na akcje, różnice kursowe, cesje)	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>45 061,00</b>	<b>2 996 812,90</b>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0000	2 001 365,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych- depozyt	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	21 305,00	0,00
8. Odsetki	23 756,00	995 447,90
9. Inne wydatki finansowe (pożyczki udzielone, różnice kursowe, spłaty cesji)	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>3 408 439,00</b>	<b>3 768 101,22</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/- B.III +/- C.III)</b>	<b>819 060,23</b>	<b>2 608 118,69</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	819 060,23	2 608 118,69
zmiana stanu środków pieniężnych z tyt. różnic kursowych	0,00	0,00
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	3 149 691,88	541 573,19
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:</b>	3 968 752,11	3 149 691,88
o ograniczonej możliwości dysponowania	0,00	153,46

### 3.6. Informacja dodatkowa

#### INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

##### 1.1.A Tabela ruchu środków trwałych.

Lp.	Treść	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportowe	Inne środki trwałe	RAZEM
1	2	3	4	5	6	7	9
A.	Wartość początkowa na 01.07.2023 r.	0,00	34 550,00	178 243,76	0,00	123 751,45	336 545,21
	wzrost z tytułu:	0,00	0,00	110 262,61	227 529,27	147 030,76	484 822,64
	+ Zakupu	0,00	0,00	110 262,61	0,00	147 030,76	257 293,37
	+ Umowa leasingowa	0,00	0,00	0,00	227 529,27	0,00	227 529,27
	+ Decyzja US	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zmniejszenie z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Likwidacji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sprzedaży	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Wartość końcowa na 30.06.2024 r.	0,00	34 550,00	288 506,37	227 529,27	270 782,21	821 367,85
B.	Umorzenia na 01.07.2023 r.	0,00	26 237,29	76 952,60	0,00	93 912,38	197 102,27
	+ Bieżące	0,00	1 750,00	21 841,91	41 713,70	22 554,41	87 860,02
	+ Pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Umorzenia na 30.06.2024 r.	0,00	27 987,29	98 794,51	41 713,70	116 466,79	284 962,29
C.	Wartość księgowa netto A – B	0,00	6 562,71	189 711,86	185 815,57	154 315,42	536 405,56

### 1.1.B Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych.

Lp.	Treść	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne – zawodnicy- czy transfery	Inne wartości niematerialne i prawne	RAZEM
1	2	3	4	5	6	7
A.	Wartość początkowa na 01.07.2023 r.	0,00	0,00	0,00	30 149,70	30 149,70
	wzrost z tytułu:	0,00	0,00	0,00	48 679,76	48 679,76
	+ Zakupu	0,00	0,00	0,00	48 679,76	48 679,76
	+ Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	+ Decyzja US	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Zmniejszenie z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Likwidacji	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sprzedaży	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość końcowa na 30.06.2024 r.	0,00	0,00	0,00	78 829,46	78 829,46	
B.	Umorzenia na 01.07.2023 r.	0,00	0,00	0,00	30 149,70	30 149,70
	+ Bieżące	0,00	0,00	0,00	709,91	709,91
	+ Pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Umorzenia na 30.06.2024 r.	0,00	0,00	0,00	30 859,61	30 859,61
C.	Wartość księgowa netto A – B	0,00	0,00	0,00	47 969,85	47 969,85

### 1.1.C Tabela zmian w inwestycjach długoterminowych.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Stan na początek okresu	Zwiększenia z tyt.	Zmniejszenia z tyt.	Stan na koniec okresu
		- nabycia - aktualizacji - przemieszczenia - inne	- sprzedaży - aktualizacji - przemieszczenia - inne	
Długoterminowe aktywa finansowe	13 025 742,00	0,00	0,00	13 025 742,00
w jednostkach powiązanych	12 974 187,00	0,00	0,00	12 974 187,00
a) udziały lub akcje	12 974 187,00	0,00	0,00	12 974 187,00
b) inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c) udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
d) inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
w pozostałych jednostkach	51 555,00	0,00	0,00	51 555,00
a) udziały lub akcje	51 555,00	0,00	0,00	51 555,00
b) inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c) udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
d) inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00

## 1.2 Wartość gruntów użytkowanych wieczystie.

Spółka nie posiada gruntów w wieczystym użytkowaniu.

## 1.3 Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Lp.	Wyszczególnienie	wartość składników majątkowych w PLN			
		Na początek okresu	zmiany wciągu roku		na koniec okresu
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1.	Grunty				
2.	budynki, lokale obiekty inżynierii lądowej i wodnej	52 476 945,00	757 359 314,33	46 176 945,00	763 659 314,33
3	urządzenia techniczne i maszyny	-	-	-	-
4.	środki transportu	450 000,00	227 529,27	41 713,70	635 815,57
5.	inne środki trwałe	-	-	-	-
	<b>RAZEM</b>	<b>52 476 945,00</b>	<b>757 586 843,60</b>	<b>46 218 658,70</b>	<b>763 845 129,90</b>

Znaczący wzrost wynika z podpisania umowy najmu Stadionu Śląskiego.

## 1.4 Stan zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskiwania prawa własności budynków i budowli.

Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

## 1.5 Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Ilość akcji	Wartość nominalna	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy
1.	Miasto Chorzów	25 464 154	25 464 154 zł	35,78%	35,78%
2.	Aleksander Kurczyk	14 594 641	14 594 641 zł	20,51%	20,51%
3.	Zdzisław Bik	13 582 750	13 582 750 zł	19,08%	19,08%
4.	Janusz Paterman	4 380 470	4 380 470 zł	6,15%	6,15%
5.	Pozostali	13 152 526	13 152 526 zł	18,48%	18,48%
	<b>Razem</b>	<b>71 174 541</b>	<b>71 174 541 zł</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

### 1.6 Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny.

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym stanowi załącznik do sprawozdania finansowego.

### 1.7 Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za okres 01.07.2023 r. do 30.06.2024 r.

Spółka poniosła stratę z działalności gospodarczej w kwocie **2 175 206,57**, Zarząd proponuje pokryć stratę z wypracowanego w przyszłości zysku.

### 1.8 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Grupa rezerw	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
Odroczony podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
Świadczenia emerytalne i podobne	237 571,93	229 883,70	237 571,93	229 883,70
Pozostałe rezerwy	524 506,84	50 000,00	0,00	574 506,84
<b>Razem</b>	<b>762 078,77</b>	<b>279 883,70</b>	<b>237 571,93</b>	<b>804 390,54</b>

Spółka na dzień 30.06.2024 utworzyła rezerwę na poczet przyszłych zobowiązań w kwocie 50 000,00 zł.

### 1.9 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanu na koniec roku obrotowego.

Treść	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
Odpisy aktualizujący należności	66 156,09	0,00	5 000,00	61 156,09
Odpisy z tyt. należności transferowych	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
Odpis z tyt. należn. i sprzedaży aktywów finans.	0,00	0,00	0,00	0,00
Odpis z tyt. pozostałych należności	0,00	0,00	0,00	0,00
Odpisy aktualizujące pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>68 156,09</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>63 156,09</b>

## 1.10 Zobowiązania według pozostałego od dnia bilansowego, przewidywanego umową, okresu spłaty.

Stan zobowiązań długoterminowych wobec jednostek powiązanych na 30.06.2024 r. dotyczy pożyczki od Centrum Przedsiębiorczości i wynosi **12.000.000,00 zł**.

Stan zobowiązań krótkoterminowych na **30.06.2024 r.** wynosi ogółem **12 288 750,10 zł**, z czego:

- zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych w kwocie **2 284 475,13 zł** składają się z:

- pożyczki **185 324,79 zł**,
- inne **2 099 150,34 zł**,

- zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek w kwocie **10 004 274,97 zł** składającą się z:

- kredyty i pożyczki **709 787,29 zł**,
- inne zobowiązania finansowe **24 200,85**,
- zobowiązań z tytułu dostaw i usług **5 747 058,48 zł**,
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń **1 039 715,88 zł**,
- z tytułu wynagrodzeń **318 056,85 zł**,
- inne **2 165 455,62 zł**.

**1.11 Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych: w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za nie.**

### Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe

Lp.	Treść	Stan na 01.07.2023 r.	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 30.06.2024 r.
1	2	3	4	5	6
1	Inne rozliczenia międzyokresowe - znaki towarowe	3 247,48	0,00	928,08	2 319,40
	<b>Razem</b>	<b>3 247,48</b>	<b>0,00</b>	<b>928,08</b>	<b>2 319,40</b>

W bilansie na dzień **30.06.2024 r.** zaprezentowano w pozycji „długoterminowe rozliczenia międzyokresowe” kwotę **2 319,40 zł**.

## Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe.

Lp.	Treść	Stan na 01.07.2023 r.	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 30.06.2024 r.
1	2	3	4	5	6
1	Ubezpieczenia majątkowe	7 029,82	205 967,30	180 951,90	32 045,22
2	Podatki i opłaty	8 608,16	1 350,00	9 958,16	0,00
3	Obóz sportowy	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00
4	Podatek VAT do odliczenia w przyszłych okresach	638 422,32	0,00	41 476,33	596 945,99
5	Pozostałe	3 056,70	74 182,92	38 303,31	38 936,31
6	Koszty menagerskie	21 000,00	681 597,40	633 857,18	68 740,22
	<b>Razem RMK krótkoterminowe</b>	<b>678 117,00</b>	<b>1 083 097,62</b>	<b>904 546,88</b>	<b>856 667,74</b>

W bilansie na dzień **30.06.2024 r.** zaprezentowano w pozycji „krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe” **856 667,74 zł.**

## Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Lp.	Treść	Stan na 01.07.2023 r.	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 30.06.2024 r.
1	2	3	4	5	6
1	Inne rozliczenia międzyokresowe - w tym krótkoterminowe	55 569,11	1 258 263,23	55 569,11	1 258 263,23
	<b>Razem</b>	<b>55 569,11</b>	<b>1 258 263,23</b>	<b>55 569,11</b>	<b>1 258 263,23</b>

### 1.12 Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Pożyczka od Centrum Przedsiębiorczości w wysokości 12.000.000,00 zł – zabezpieczona na udziałach w Spółce Ganbist (przewłaszczenie na zabezpieczenie).



### 1.13 Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe niewykazywanych w bilansie.

Na dzień 30.06.2023 roku Spółka posiada zobowiązania warunkowe:

AMG Silesia sp. z o.o.	556 724,00
Urovita sp. z o.o.	10 321 076,33
Osoba prywatna	3 000 000,00

Zobowiązania warunkowe z tytułu transferów na dzień 30.06.2024 (% od dalszych transferów, brak możliwości wskazania kwoty):

Swędrowski Tomasz - KS Wieczysta Kraków  
 Czajor Rafał - TS Szombierki Bytom  
 Kawalec Krystian - KS Korona Rzeszów  
 Mieszczanin Paweł – KS Burza Borowa Wieś  
 Matula Bartłomiej - KS Spójnia Landek  
 Styrzula Maciej - NKP Podhale Nowy Targ  
 Franke Antoni - Cagliari Calcio S.P.A  
 Szemiot Paweł - Beskidzkie Towarzystwo Sportowe "Rekord"  
 Piwek Aleksander - Wisła Kraków SA  
 Wieliczko Filip - OKS Sokół Ostróda

Zobowiązania warunkowe z tytułu transferów na dzień 30.06.2024 (% od dalszych transferów, brak możliwości wskazania kwoty):

Kozak Miłosz - Górnik Łęczna SA  
 Myśliwiec Daniel – Stowarzyszenie WSP Wodzisław  
 Sobeczko Jakub – KS „Stadion Śląski” Chorzów  
 Wróbel Aleks - Uczniowski Klub Sportowy Progres  
 Bajer Konrad - UKS Jedność

### 1.14 Dodatkowe informacje dotyczące instrumentów finansowych.

Kategorie i klasy instrumentów finansowych	Stan na 30.06.2024 r.
	Wartość bilansowa
<b>Pożyczki udzielone i należności własne:</b>	<b>4 937 272,38</b>
- należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych	0,00
- należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych	2 688 610,48
- inne należności od jednostek pozostałych	2 248 661,90
- inne długoterminowe i krótkoterminowe aktywa finansowe od jednostek powiązanych i pozostałych	0,00
Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności	0,00
Aktywa dostępne do sprzedaży	0,00
Aktywa wyłączone z zakresu rozporządzenia o instrumentach finansowych*	0,00
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	3 968 752,11
<b>Razem aktywa finansowe</b>	<b>8 906 024,49</b>

\* dotyczy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12.12.2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych.

### ***Instrumenty finansowe – pasywa (zł)***

Rodzaj zobowiązania	Stan na 30.06.2024 r.
	Wartość bilansowa
<b>Zobowiązania wobec jednostek powiązanych:</b>	<b>14 284 475,13</b>
- zobowiązanie z tytułu dostaw i usług	0,00
- inne zobowiązania	14 284 475,13
<b>Zobowiązania wobec pozostałych jednostek:</b>	<b>10 186 298,39</b>
- zobowiązanie z tytułu dostaw i usług	5 747 058,48
- zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	318 056,85
- inne zobowiązania	4 121 183,06
<b>Razem zobowiązania finansowe</b>	<b>24 470 773,52</b>

Na dzień 30 czerwca 2024 roku Spółka nie wyceniała składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi według wartości godziwej.

#### **1.15 Kwota dokonanych w trakcie roku odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.**

W okresie od 01.07.2023 do 30.06.2024 r. Spółka nie tworzyła odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

#### **1.16 Wartość firmy oraz kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonych w art. 44b ust. 10 oraz art. 33 ust. 3 ustawy.**

Spółka w okresie od 01.07.2023 r. do 30.06.2024 roku nie wykazuje wartości dodatniej lub ujemnej firmy.

Spółka nie prowadziła także w tym okresie żadnych prac badawczo-rozwojowych.

#### **1.17 Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadczeń udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji.**

Nie występują.

#### **1.18 Zmiany w kapitale z aktualizacji wyceny.**

Nie występują.

#### **1.19 W przypadku, gdy składniki aktywów nie będące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:**

- a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku, gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
- b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub

odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,

- c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego

Na dzień 30 czerwca 2024 roku Spółka nie wyceniała składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi według wartości godziwej.

## 1.20 Informacja o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych

Nie występują.

## 1.21 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o których mowa w:

- a) art.62a ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Prawo Bankowe (Dz.U. z 2018r. poz.2187,2243 i 2354);  
b) art.3b ust.1 ustawy z dnia 5 listopada 2009r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo kredytowych (Dz.U. z 2018r. poz.2386 i 2243).

Saldo na koniec 30.06.2024 r. na rachunku VAT wynosi 0,00 zł.

## 1.22 Wykaz składników aktywów i pasywów wykazanych w więcej niż jednej pozycji bilansu dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową.

Stan na 30.06.2024 r.

Zobowiązania	Łączna kwota	W tym przypadająca na część długoterminową
Od jednostek powiązanych	12 185 324,79	12 000 000,00
pożyczki	12 185 324,79	12 000 000,00

## 2. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

### 2.1 Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto/ rodzaje działalności ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów.

Lp	Tytuł przychodu	01.07.20223- 30.06.2024	01.07.20222- 30.06.2023
1.	Wpływy z biletów	6 791 874,36	5 530 918,47
2.	Sponsoring i reklama	5 805 804,27	3 250 376,77
3.	Przychody z transmisji (prawa telewizyjne)	9 780 428,36	620 072,70
4.	Działalność handlowa (komercyjna)	4 291 634,15	2 689 887,50
5.	Przychody z Funduszu Solidarnościowego UEFA	44 078,18	0,00
6.	Inne wpływy komercyjne, w tym	3 579 819,06	2 509 048,11
	a) sprzedaż usług zagranicą	0,00	2 500,00
	b) przychody związane z inną działalnością sportową	3 579 819,06	2 506 548,11
7.	Zmiana stanu produktów	7 688,23	-6 141,75
	<b>Razem przychody (1+2+3+4+5+6)</b>	<b>30 301 326,61</b>	<b>14 594 161,80</b>

## 2.2 Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych.

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji porównawczej. W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju są zawarte bezpośrednio w sprawozdaniu.

## 2.3 Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

W ciągu roku obrotowego nie dokonano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

## 2.4 Odpisy aktualizujące wartość zapasów.

W ciągu roku obrotowego nie dokonano odpisu aktualizującego wartość zapasów.

## 2.5 Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

Nie dotyczy.

## 2.6 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym brutto.

### *Różnice między wynikiem brutto a podstawą opodatkowania na 30.06.2024 r.*

Lp.	Wyszczególnienie		Kwota
1.	Strata/Zysk brutto	(+/-)	-2 181 296,57
2.	Przychody księgowe niewliczane do podstawy opodatkowania	(-)	6 226,29
3.	Przychody podatkowe nieuwjęte w wyniku finansowym	(+)	1 258 263,23
4.	Koszty księgowe niestanowiące kosztu uzyskania przychodu	(+)	1 242 109,97
5.	Koszty podatkowe stanowiące koszt uzyskania przychodu, lecz nieuwjęte w wyniku finansowym	(-)	307 136,53
6.	Dochód podatkowy/strata/	(+)	-1 260 237,65
7.	Darowizny	(-)	0,00
8.	Część straty z lat ubiegłych odliczana w roku bieżącym	(-)	0,00
9.	Podstawa opodatkowania		0,00
10.	Podatek dochodowy bieżący	19%	0,00

W okresie od 1.07.2023 do 30.06.2024 Spółka nie płaciła podatku dochodowego od osób prawnych.

## 2.7 Rachunek zysków i strat.

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji porównawczej.

W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju zawarte są bezpośrednio w sprawozdaniu. Analizę przychodów oraz kosztów finansowych i operacyjnych wg rachunku zysków i strat przedstawiają tabele.

### Przychody finansowe

Lp	Przychody finansowe	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Przychody z odsetek	35 691,76	9 801,20
2.	Inne przychody finansowe	8 199,39	11 713,74
	<b>RAZEM:</b>	<b>43 891,15</b>	<b>21 514,94</b>

### Koszty finansowe

Lp.	Koszty finansowe	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Koszty odsetek	84 199,30	1 320 241,02
2.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00
3.	Inne koszty finansowe	317 700,00	506 800,00
	<b>RAZEM:</b>	<b>401 899,30</b>	<b>1 827 041,02</b>

### Pozostałe przychody operacyjne

Lp.	Pozostałe przychody operacyjne	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Inne przychody operacyjne	1 111 438,97	717 063,50
3.	Dotacje	502 790,00	1 047 634,00
	<b>RAZEM:</b>	<b>1 614 228,97</b>	<b>1 764 697,50</b>

### Pozostałe koszty operacyjne

Lp.	Pozostałe koszty operacyjne	Rok bieżący	Rok ubiegły
1.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	62 209,05
3.	Inne koszty operacyjne	1 377 512,49	656 237,32
	<b>RAZEM:</b>	<b>1 377 512,49</b>	<b>718 446,37</b>

## 2.8 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby.

W badanym okresie Spółka nie wytworzyła środków trwałych we własnym zakresie.



## **2.9 Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.**

Spółka nie zwiększa ceny nabycia towarów lub kosztu wytworzenia produktów o odsetki oraz różnice kursowe.

## **2.10 Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwale; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.**

W okresie od 01.07.2023 r. do 30.06.2024 r. nie poniesiono nakładów na niefinansowe aktywa trwale. Również w tym okresie nie zostały poniesione i nie są planowane nakłady na ochronę środowiska.

## **2.11 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.**

W okresie od 01.07.2023 r. do 30.06.2024 r. nie wystąpiły przychody i koszty nadzwyczajne.

## **2.12 Dla pozycji bilansu oraz rachunków zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych.**

### **1. Przeliczenie pozycji bilansowych**

Do przeliczenia danych bilansowych na dzień 30 czerwca 2024 roku zastosowano kurs euro ustalony przez Narodowy Bank Polski (NBP) na ten dzień, zgodnie z tabelą nr 125/A/NBP/2024 z 28 czerwca 2024 roku. Kurs wynosił **1 EUR = 4,3130 PLN**.

### **2. Przeliczenie danych z rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych**

Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za okres od 1 lipca 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku przyjęto średni kurs euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym, ustalonych przez NBP.

Średnie kursy euro na ostatni dzień każdego miesiąca w okresie sprawozdawczym wynosiły:

- **31 lipca 2023:** 1 EUR = 4,4135 PLN
- **31 sierpnia 2023:** 1 EUR = 4,4684 PLN
- **30 września 2023:** 1 EUR = 4,6356 PLN
- **31 października 2023:** 1 EUR = 4,4475 PLN
- **30 listopada 2023:** 1 EUR = 4,3492 PLN
- **31 grudnia 2023:** 1 EUR = 4,3480 PLN
- **31 stycznia 2024:** 1 EUR = 4,3434 PLN
- **29 lutego 2024:** 1 EUR = 4,3190 PLN
- **31 marca 2024:** 1 EUR = 4,3009 PLN

- **30 kwietnia 2024:** 1 EUR = 4,3213 PLN
- **31 maja 2024:** 1 EUR = 4,2678 PLN
- **30 czerwca 2024:** 1 EUR = 4,3130 PLN

Średnia arytmetyczna tych kursów wyniosła **1 EUR = 4,3773 PLN**.

**Podsumowanie:**

- Do przeliczenia danych bilansowych na dzień 30 czerwca 2024 roku zastosowano kurs **1 EUR = 4,3130 PLN**.
- Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za okres sprawozdawczy zastosowano kurs **1 EUR = 4,3773 PLN**.

### **3. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH**

Jednostka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią. W celu sporządzenia sprawozdania z przepływu środków pieniężnych przyjęto podział działalności na operacyjną, inwestycyjną i finansową.

Działalność operacyjna obejmuje podstawowy rodzaj działalności.

Działalność inwestycyjna obejmuje wydatki poniesione na powiększenie zasobów trwale pozostających w jednostce oraz wpływy z długotrwale zaangażowanych środków.

Działalność finansowa polega głównie na pozyskiwaniu i spłacie kapitału w postaci bezpośredniego strumienia pieniędzy od inwestorów i kredytodawców. W prezentowanym okresie Spółka wyemitowała 3 453 500 akcji. Bilansowa zmiana środków pieniężnych na 30.06.2024 r. wynosi (+) 819 060,23 zł.

Przepływy pieniężne kształtowały się następująco:

<b>Pozycja</b>	<b>30.06.2024</b>
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	(-) -2 258 250,64
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	(-) 331 128,13
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	(+) 3 408 439,
<b>Przepływy pieniężne netto - razem</b>	(+) 819 060,23
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	3 149 691,88
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>	3 968 752,11

#### 4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH ZAGADNIENÍ OSOBOWYCH

##### 4.1 Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Na dzień 30.06.2024 r. nie zostały zawarte umowy, które mogłyby narazić Spółkę na ryzyko lub też wpłynąć istotnie na przyszłą sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy. Zarówno w 2023, jak i w 2024 roku Spółka nie zawarła istotnych umów nieuwzględnionych w bilansie.

##### 4.2 Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, wraz z informacjami określającymi charakter tych transakcji.

Wszystkie transakcje Spółki ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane, dokonywane były na warunkach rynkowych oraz miały charakter typowy i zawierane były w normalnym trybie działalności. Spółka będzie sporządzać dokumentację podatkową dotyczącą transakcji z jednostkami powiązanymi.

##### 4.3 Informacje o przeciętnym zatrudnieniu.

Według stanu na dzień 30.06.2024 r. w Spółce było zatrudnionych 19 osób, w tym 1 osoba osoba na 7/8 etatu.

W okresie od 01.07.2023 r. do 30.06.2024 r. zatrudniono 5 pracowników, a rozwiązano umowy z 2 pracownikami.

	III kwartał 2023 (I kwartał roku rozrachunkowego 2023/2024)	IV kwartał 2023 (II kwartał roku rozrachunkowego 2023/2024)	I kwartał 2024 (III kwartał roku rozrachunkowego 2023/2024)	II kwartał 2024 (IV kwartał roku rozrachunkowego 2023/2024)	Za okres 01.07.2023- 30.06.2024
Stanowiska nierobotnicze	17,84	17,88	17,88	18,54	18,03
Stanowiska robotnicze	0	0	0	0	0
<b>RAZEM</b>	<b>17,84</b>	<b>17,88</b>	<b>17,88</b>	<b>18,54</b>	<b>18,03</b>



#### 4.4 Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno).

Wynagrodzenie wypłacone	30.06.2024	30.06.2023
<b>Wynagrodzenie łącznie</b>	<b>819 101,72</b>	<b>322 863,85</b>
Wynagrodzenie Zarządu	819 101,72	322 863,85
Wynagrodzenie Rady Nadzorczej	0,00	0,00

W celu zapewnienia przejrzystości oraz czytelności danych finansowych, poniżej przedstawiono strukturę wydatków na personel w Klubie. Uwzględniono koszty związane z zatrudnieniem zawodników, trenerów oraz innych pracowników, zarówno na podstawie umów o pracę i zlecenie, jak i umów typu B2B (z jednoosobowymi działalnościami gospodarczymi).

Wydatki na personel	Kwoty w złotych za rok	
	01.07.2023-30.06.2024	01.07.2022-30.06.2023
<b>Koszty wynagrodzeń, ubezpieczenia społeczne</b>		
Wynagrodzenie zawodników (wynagrodzenia stałe)	1 179 823,23	2 650 125,21
Wynagrodzenia zawodników (premie i nagrody)	112 653,38	986 100,00
Składki ZUS od wynagrodzeń zawodników	116,21	33 612,41
Wynagrodzenie zawodników – umowy o świadczenie usług	8 007 543,46	1 116 251,00
Pozostałe koszty poniesione na zawodników	0,00	0,00
<b>Razem koszty wynagrodzeń - zawodnicy</b>	<b>9 300 136,22</b>	<b>4 786 088,62</b>
Wynagrodzenie pozostałego personelu (wynagrodzenia stałe)- bez premii pracowników	4 054 265,53	3 064 251,21
Wynagrodzenie pozostałego personelu (premie, nagrody)- pracowników	377 000,08	358 312,12
Składki ZUS od wynagrodzeń pozostałego personelu	457 031,93	263 251,20
Wynagrodzenie pozostałego personelu-umowy o świadczenie usług	2 391 434,63	479 250,00
pozostałe koszty poniesione na pozostały personel	30 209,58	0,00
<b>Razem koszty wynagrodzeń - pozostały personel</b>	<b>7 309 941,75</b>	<b>4 165 064,53</b>
<b>Razem koszty wynagrodzeń + ZUS</b>	<b>16 610 077,97</b>	<b>8 951 153,15</b>

#### 4.5 Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.

Na dzień 30.06.2024 roku Spółka nie udzieliła kredytów, pożyczek, gwarancji lub innych umów zobowiązujących do świadczeń członkom Zarządu.

#### 4.6 Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Usługi	Wynagrodzenie brutto	
	należne	wypłacone
Przeгляд i ocena jednostkowego sprawozdania finansowego za okres 01.07.2023 – 30.06.2024 r. Śląska Firma Auditingu i Doradztwa „AUDIT” Sp. z o. o.	16 236,00	
Przeгляд i ocena jednostkowego śródrocznego sprawozdania finansowego za okres 01.07.2023 – 31.12.2023 r. Śląska Firma Auditingu i Doradztwa „AUDIT” Sp. z o. o.		7 380,00

Sprawozdanie finansowe Spółki za rok obrotowy 2023/2024 r. podlega badaniu przez firmę audytorską. Badanie sprawozdania finansowego jest przeprowadzone zgodnie z zawartą w dniu 2 listopada 2023 roku umową nr 84/18017/BS przez Śląską Firmę Auditingu i Doradztwa „AUDIT” Spółka z o.o. w Katowicach 40-950 ul. Plac Grunwaldzki 8-10/30, zarejestrowaną w Sądzie Rejonowym Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000180584, REGON 272664143, NIP 6341018079 - numer wpisu na liście firm audytorskich Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego (PANA) 1159. Wynagrodzenie netto za badanie sprawozdania finansowego wynosi 13 200,00 zł + podatek VAT.

### 5. OBJAŚNIENIE NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ

#### 5.1 Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

W Spółce RUCH CHORZÓW S. A. po dniu 30.06.2024 r. nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2023 – 30.06.2024 r.

#### 5.2 Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

Wszelkie zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym, a dotyczyły raportowanego okresu, zostały uwzględnione w bilansie oraz rachunku zysków i strat.

#### 5.3 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Na dzień 30.06.2024 r. nie dokonano zmian polityki rachunkowości oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, co zapewnia porównywalność danych zawartych w sprawozdaniu.

#### **5.4 Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.**

Dane w sprawozdaniu finansowym na dzień 30.06.2024 r. są danymi porównywalnymi do danych wykazanych w sprawozdaniu za 30.06.2023 r.

#### **5.5 W badanym okresie przyjmuje się, że poziom istotności.**

Części składowe poziomu istotności	Kwoty	%	koniec okresu
<b>RAZEM:</b>			<b>805 537,20</b>
Suma bilansowa	25 126 196,25	2	502 523,93
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów handlowych oraz przychodów finansowych netto	30 301 326,61	1	303 013,27
Wynik finansowy netto	-2 175 206,57	5	0,00

Poziom istotności wynosi 805 537,20 zł.

### **6. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ ORAZ INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK**

#### **6.1 Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.**

Spółka nie realizuje wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami gospodarczymi.

#### **6.2 Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.**

W okresie sprawozdawczym Spółka nie realizowała transakcji z jednostkami powiązanymi.

#### **6.3 Wykaz Spółek, w których jednostka posiada, co najmniej 20% udziałów w kapitale lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.**

Ganbist Limited – 100 % udziałów

#### **6.4 Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego.**

Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego korzystając ze zwolnienia wynikającego z artykułu 56 Ust. 1 Ustawy o rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 351 z późn. zm.)

#### **6.5 Dane jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu.**

Nie dotyczy

## **6.6 Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.**

Nie dotyczy

## **7. POWAŻNE ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI**

**W przypadku występowania niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.**

Zarząd Spółki sporządził sprawozdanie finansowe za okres od 1 lipca 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku przy założeniu kontynuacji działalności, opierając się na pozytywnych wynikach działań restrukturyzacyjnych oraz perspektywach dalszego rozwoju. Kluczowym elementem strategii Spółki jest realizacja zatwierzonego prawomocnie układu restrukturyzacyjnego, który stanowi solidną podstawę do stabilizacji finansowej i dalszego rozwoju działalności.

### **Wyzwania i perspektywy:**

#### **1. Proces restrukturyzacyjny jako fundament stabilności**

Zatwierdzenie układu restrukturyzacyjnego w 2024 roku potwierdza skuteczność dotychczasowych działań Zarządu. Harmonogram spłat zobowiązań został dostosowany do możliwości Spółki, co zapewnia stabilność finansową oraz umożliwia realizację bieżących zobowiązań bez zakłóceń.

#### **2. Dostosowanie działalności do realiów I Ligi**

Spadek Klubu do I Ligi został potraktowany jako okazja do odbudowy potencjału sportowego oraz finansowego. Zarząd, w porozumieniu z kluczowymi partnerami, opracował plan działania, który obejmuje zwiększenie efektywności operacyjnej oraz dalszą promocję marki Klubu wśród kibiców i sponsorów.

#### **3. Zachowanie płynności finansowej i dalszy rozwój**

Dzięki wdrożonym mechanizmom kontroli finansowej oraz intensyfikacji działań marketingowych Spółka utrzymuje stabilny poziom płynności finansowej. Stały napływ środków z biletów, karnetów, gadżetów oraz wsparcia sponsorów pozwala na regularne regulowanie zobowiązań i realizację planów inwestycyjnych.

### **Podjęte i planowane działania:**

#### **1. Kontynuacja stabilnej polityki finansowej**

Zarząd, opierając się na zatwierdzonym układzie restrukturyzacyjnym, podejmuje kroki w celu maksymalnego wykorzystania dostępnych zasobów finansowych. Priorytetem jest dalsza optymalizacja kosztów oraz pozyskiwanie dodatkowych środków z emisji akcji i wsparcia partnerów biznesowych.

## 2. Wzmocnienie pozycji Klubu w I Lidze

- Intensywne działania marketingowe wspierające sprzedaż biletów i karnetów na sezon 2024/2025.
- Dalsze zaangażowanie w rozwój młodych talentów w ramach projektu **Blue Future Project**, co pozytywnie wpływa na wizerunek Klubu i przyciąga potencjalnych inwestorów.
- Stabilizacja kadry zawodniczej i wdrożenie planu odbudowy sportowej pozycji Klubu z myślą o szybkim powrocie do Ekstraklasy.

## 3. Budowanie trwałych relacji z kibicami i partnerami

- Wykorzystanie wysokiej frekwencji na Stadionie Śląskim jako elementu promocji Klubu i zachęta do dalszej współpracy z obecnymi i nowymi sponsorami.
- Rozwój sektorów rodzinnych i działań promujących pozytywną atmosferę na meczach, co przekłada się na stabilne przychody z dnia meczowego.

## 4. Rozwój nowych źródeł przychodów

- Wprowadzenie nowych linii gadżetów Klubu oraz rozszerzenie dystrybucji poprzez punkty sprzedaży stacjonarnej i internetowej.
- Poszukiwanie dodatkowych źródeł finansowania w postaci dotacji i programów wsparcia sportowego, zarówno na poziomie lokalnym, jak i krajowym.

Zarząd wyraża przekonanie, że podjęte działania zapewnią stabilną przyszłość Spółki, umożliwiając jej dalszy rozwój i wzmocnienie pozycji na rynku sportowym oraz wśród kibiców. Dzięki wsparciu partnerów, sponsorów i społeczności kibicowskiej, Spółka jest gotowa sprostać wyzwaniom nadchodzącego sezonu i osiągać założone cele.

## 8. INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓLEK

Nie dotyczy.

## 9. INNE INFORMACJE MOGĄCE W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNAĆ NA OCENĘ SYTUACJI MAJĄTKOWEJ I FINANSOWEJ SPÓŁKI

Spółka w analizowanym roku obrotowym (01.07.2023 – 30.06.2024) osiągnęła istotny wzrost przychodów, które zwiększyły się o 15,7 mln zł, z 14,6 mln zł do 30,3 mln zł.

**Najważniejsze źródła przychodów oraz ich dynamika wzrostu:**

### 1. Wpływy z biletów

Przychody wyniosły **6,8 mln zł**, co oznacza wzrost o **1,3 mln zł** w stosunku do poprzedniego okresu (5,5 mln zł). Wzrost ten był efektem wysokiej frekwencji na Stadionie Śląskim podczas rozgrywek sezonu 2023/2024.



## 2. Sponsoring i reklama

Przychody z tego źródła osiągnęły poziom **5,8 mln zł**, co stanowi wzrost o **2,6 mln zł** względem poprzedniego roku (3,3 mln zł). Wzrost wynikał z pozyskania nowych sponsorów oraz realizacji większej liczby umów reklamowych, związanych z występami Klubu w PKO BP Ekstraklasie.

## 3. Przychody z transmisji (prawa telewizyjne)

W tej kategorii odnotowano największy wzrost – przychody wyniosły **9,8 mln zł**, co oznacza wzrost o **9,2 mln zł** w stosunku do ubiegłego roku (620 tys. zł). Tak znaczący wzrost wynikał z obecności Klubu w najwyższej klasie rozgrywkowej w Polsce.

## 4. Działalność handlowa (komercyjna)

Przychody ze sprzedaży gadżetów i innych produktów wzrosły do **4,3 mln zł**, co stanowi wzrost o **1,6 mln zł** względem poprzedniego okresu (2,7 mln zł). Wzrost sprzedaży był możliwy dzięki lepszej ofercie produktów oraz rosnącej bazie kibiców.

## 5. Inne przychody komercyjne, w tym działalność sportowa (transfery, Akademia)

Przychody z tej kategorii wyniosły **3,6 mln zł**, co oznacza wzrost o **1,1 mln zł** względem poprzedniego okresu (2,5 mln zł). Wzrost był związany głównie z wpływami z transferów zawodników.

Spółka podkreśla, że kluczowym celem na kolejny okres sprawozdawczy będzie utrzymanie wypracowanego poziomu przychodów pomimo zmiany klasy rozgrywkowej na I ligę. W tym celu prowadzone będą intensywne działania marketingowe oraz poszerzenie współpracy z partnerami i sponsorami.

## 4. Sprawozdanie Zarządu z działalności.

### 4.1. Informacje ogólne

Pełna nazwa (firma):	„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna z/s w Chorzowie
Forma prawna:	Spółka Akcyjna
Kraj:	Polska
Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka:	Ustawa z dnia 15 września 2000 r.  Kodeks Sądów Handlowych (Dz.U.nr 94, poz.1037 z późn. zm), Statut Spółki, inne przepisy dot. spółek prawa handlowego
Siedziba	Chorzów, ul. Cicha 6
Adres:	+ 48 664-143-422
Telefon:	0000224997
Numer KRS:	627-25-24-625
Numer identyfikacji podatkowej NIP:	278335653
Numer REGON:	ruch@ksruch.com
Adres poczty elektronicznej:	www.ksruch.com
Adres strony internetowej:	

### 4.2. Przedmiot działalności

- a) Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna – PKD 93,
- b) Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 46,
- c) Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 47,
- d) Zakwaterowanie – PKD 55,
- e) Działalność usługowa związana z wyżywieniem – PKD 56,
- f) Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych w zakresie rezerwacji i działalności z nią związane – PKD 79,
- g) Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport – PKD 52,
- h) Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości – PKD 68,
- i) Działalność firm centralnych (Head offices); doradztwo związane z zarządzaniem – PKD 70,
- j) Działalność wydawnicza – PKD 58,
- k) Reklama, badanie rynku i opinii publicznej – PKD 73,
- l) Działalność wspomagająca edukację – PKD 85.60.Z,
- m) Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – PKD 74.

### 4.3. Zasady statutowe dotyczące powoływania i odwoływania osób zarządzających oraz sposobu reprezentacji Spółki

W skład Zarządu wchodzi od 1 (jednego) do 5 (pięciu) Członków, przy czym przy Zarządzie dwuosobowym w skład Zarządu wchodzi Prezes i Wiceprezes Zarządu, a przy Zarządzie składającym się z trzech i więcej osób, w jego skład wchodzi Prezes, dwóch Wiceprezesów Zarządu oraz pozostali członkowie Zarządu. Członków zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, mandat Członka Zarządu powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie z wygaśnięciem



mandatów pozostałych Członków Zarządu. Kadencja Zarządu trwa dwa lata. W przypadku Zarządu jednoosobowego prawo reprezentacji ma Prezes Zarządu. W przypadku Zarządu wieloosobowego prawo reprezentacji ma łącznie Prezes Zarządu lub Wiceprezes Zarządu wraz z Wiceprezesem Zarządu lub Członkiem Zarządu. Do kompetencji Zarządu należą sprawy przewidziane Kodeksem Spółek Handlowych oraz Statutem Spółki.

#### 4.4. Kapitał zakładowy, liczba i rodzaj akcji tworzących kapitał zakładowy Spółki

Seria akcji	KAPITAŁ ZAKŁADOWY NA 30.06.2024		
	Ilość wyemitowanych akcji (szt.)	Wartość nominalna (zł)	Udział procentowy
A	500 000	500 000 zł	0,70%
B	375 000	375 000 zł	0,53%
C	932 000	932 000 zł	1,31%
D	1 500 000	1 500 000 zł	2,11%
E	1 000 000	1 000 000 zł	1,40%
F	3 000 000	3 000 000 zł	4,22%
G	1 712 500	1 712 500 zł	2,41%
H	1 064 516	1 064 516 zł	1,50%
I	1 415 693	1 415 693 zł	1,99%
J	2 500 000	2 500 000 zł	3,51%
K	2 500 000	2 500 000 zł	3,51%
L	290 992	290 992 zł	0,41%
M	769 230	769 230 zł	1,08%
N	1 116 764	1 116 764 zł	1,57%
O	2 000 000	2 000 000 zł	2,81%
P	1 000 000	1 000 000 zł	1,40%
R	3 500 000	3 500 000 zł	4,92%
S	2 700 000	2 700 000 zł	3,79%
T	2 000 000	2 000 000 zł	2,81%
U	1 000 000	1 000 000 zł	1,40%
W	2 000 000	2 000 000 zł	2,81%
X	21 854 094	21 854 094 zł	30,71%
Y	5 325 338	5 325 338 zł	7,48%
Z	900 000	900 000 zł	1,26%
AA	900 000	900 000 zł	1,26%
AB	2 995 447	2 995 447 zł	4,21%
AC	2 869 467	2 869 467 zł	4,03%
AD	1 600 000	1 600 000 zł	2,25%
AE	1 853 500	1 853 500 zł	2,61%
<b>RAZEM</b>	<b>71 174 541</b>	<b>71 174 541 zł</b>	<b>100,00%</b>

Liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji wynosiła na dzień 30.06.2023 roku 71.174.541,00 zł.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania kapitał zakładowy Spółki wynosi 71.174.541,00 zł.



## **Posiadacze papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do Spółki**

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do niej.

## **Ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Spółki oraz ograniczenia w zakresie wykonywania prawa głosu przypadających na akcje Spółki**

Powyższe ograniczenia nie występują.

## **4.5. Zatrudnienie i sytuacja kadrowa**

### **Struktura zatrudnienia**

Przeciętne zatrudnienie za okres od 01.07.2023 roku do dnia 30.06.2024 roku w przeliczeniu na etaty wyniosło 15,9. Na dzień 30.06.2023 roku w Spółce zatrudnionych było 19 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy, w tym 1 osoba na 7/8 etatu.

## **4.6. Udziały własne**

Spółka nie nabywała, nie posiada oraz nie zbywała w okresie sprawozdawczym udziałów własnych.

## **4.7. Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady)**

Spółka nie posiada oddziałów (zakładów).

## **4.8. Cele i metody zarządzania ryzykiem m.in. finansowym, w tym związane z instrumentami finansowymi**

Zarządzanie finansami w Spółce utrzymywane jest na satysfakcjonującym poziomie. Priorytetem jest zapewnienie płynności finansowej, co umożliwi dalszy rozwój przedsiębiorstwa. Cel ten realizowany jest poprzez:

- **Efektywną organizację i monitorowanie przepływu informacji wewnętrznej**, co pozwala na bieżącą kontrolę realizowanych operacji finansowych, identyfikację potencjalnych zagrożeń i nieprawidłowości wymagających reakcji oraz ocenę aktualnej kondycji finansowej firmy.
- **Regularne raportowanie Zarządu na temat sytuacji finansowej Spółki**, uwzględniające prognozy oraz ich konsekwencje dla przyszłych działań biznesowych.
- **Zapewnienie dostępu do zewnętrznych źródeł finansowania w razie potrzeby**, takich jak kredyty, pożyczki czy dopłaty do kapitału, przy jednoczesnym ograniczaniu kosztów finansowych i utrzymaniu właściwej płynności.
- **Proponowanie wierzycielom konwersji zobowiązań na akcje nowej emisji**, jako formy restrukturyzacji zadłużenia i wzmocnienia kapitału własnego Spółki.

## **4.9. Działalność Spółki od 01.07.2023 r. dnia 30.06.2024 r.**

W roku obrotowym zakończonym 30 czerwca 2024 roku Ruch Chorzów S.A. zrealizował szereg kluczowych działań mających wpływ na stabilność finansową, organizacyjną i sportową Klubu. Rok



ten był również okresem wyzwań, które wymagały intensywnej pracy Zarządu oraz całego zespołu organizacyjnego.

### **Współpraca i rozwój infrastruktury**

Na początku roku obrotowego Zarząd Spółki podpisał strategiczną umowę z Equinox Limited, spółką zależną Betclie Everest Group. Umowa ta zapewniła wsparcie finansowe w zamian za prawa marketingowe, co pozwoliło na umocnienie pozycji finansowej Klubu.

Kolejnym ważnym wydarzeniem było zawarcie umowy z zarządcami Stadionu Śląskiego, umożliwiającej rozgrywanie meczów domowych Pierwszej Drużyny na tym obiekcie od 13. kolejki sezonu PKO BP Ekstraklasy. Umowa obejmuje okres do 30 czerwca 2027 roku i daje możliwość elastycznych rozliczeń w zależności od postępu modernizacji Stadionu Miejskiego przy ul. Cichej w Chorzowie. Wynajęcie Stadionu Śląskiego zapewniło wysoką jakość infrastruktury oraz możliwość przyciągnięcia większej liczby kibiców.

### **Podwyższenie kapitału zakładowego**

Podczas Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 15 listopada 2023 roku podjęto decyzje o zwiększeniu kapitału zakładowego Spółki o 14.590.252 zł, co pozwoliło osiągnąć poziom 69.321.041 zł. Działania te zostały zrealizowane poprzez emisję akcji serii Y, Z, AA, AB, AC oraz AD. Nowe emisje zostały objęte przez Miasto Chorzów, UROVITA Sp. z o.o., Carbonex Sp. z o.o., a także osoby fizyczne. W marcu 2024 roku kapitał zakładowy podwyższono ponownie o 1.853.500 zł, osiągając łącznie poziom 71.174.541 zł.

### **Restrukturyzacja zadłużenia**

Na początku marca 2024 roku Zarząd zawarł umowy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych dotyczące rozłożenia na raty zadłużenia Spółki. Umowy obejmowały zobowiązania z lat 2015–2017 oraz grudnia 2023 roku, pozwalając na uporządkowanie sytuacji finansowej Klubu.

### **Proces licencyjny i reorganizacja**

W kwietniu 2024 roku Komisja ds. Licencji Klubowych PZPN przyznała Ruchowi Chorzów licencję na uczestnictwo w rozgrywkach PKO BP Ekstraklasy na sezon 2024/2025. Na Klub nałożono nadzór finansowy, związany z monitorowaniem realizacji prognozy finansowej oraz procesu restrukturyzacji.

Jednak w maju 2024 roku Pierwsza Drużyna zakończyła sezon spadkiem do I ligi piłkarskiej (Betclie I Liga). Tym samym rozpoczęły się przygotowania do nowego sezonu na zapleczu Ekstraklasy.

### **Pozew i inne kwestie prawne**

Pod koniec grudnia 2023 roku Klub otrzymał pozew od G.K.S. Piast S.A. dotyczący odszkodowania za uszkodzenia band LED na stadionie w Gliwicach podczas meczu z czerwca 2023 roku. Zarząd Ruchu Chorzów nie zgadza się z zasadnością roszczenia i odpowiedział na pozew zgodnie z procedurami.

## Zmiany personalne

"W czerwcu 2024 roku doszło do istotnych zmian w składzie Zarządu oraz Rady Nadzorczej Spółki. Ze stanowiska Wiceprezesa Zarządu zrezygnował Marcin Stokłosa. Ponadto, decyzją akcjonariuszy, z funkcji członków Rady Nadzorczej zostali odwołani Marcin Mańka i Piotr Małecki. Do Rady Nadzorczej powołano nowych członków: Lesława Polańskiego, Wojciecha Ahnerta oraz Bartosza Horodeckiego."

## Podsumowanie

Rok obrotowy 2023/2024 był czasem dynamicznych zmian i kluczowych decyzji, które miały na celu poprawę sytuacji finansowej oraz organizacyjnej Spółki. Dzięki strategicznym partnerstwom, podwyższeniu kapitału zakładowego oraz reorganizacji działalności operacyjnej Ruch Chorzów S.A. stara się zapewnić stabilność funkcjonowania Klubu w nadchodzących latach, pomimo wyzwań związanych z wynikami sportowymi i procesami restrukturyzacyjnymi.

## 4.10. Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy 2023/2024

strata netto wynosi: -2 175 206,57 PLN

Wskaźniki:	30.06.2024	30.06.2023	Komentarz
wskaźnik bieżącej płynności	0,92	0,74	Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co oznacza kłopoty z płynnością, tzn. z terminowym regulowaniem zobowiązań. Wskaźnik ten wzrósł, co oznacza poprawę sytuacji płynnościowej Spółki.
wskaźnik szybki płynności (Quick Ratio)	0,72	0,59	Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, co oznacza że pojawia się zagrożenie bieżącej zdolności firmy do terminowego regulowania zobowiązań.
wskaźnik rotacji należności	2,46	2,97	Wskaźnik ten nieznacznie spadł do poprzedniego okresu.
wskaźnik ogólnego zadłużenia	105%	112%	Wg standardów zachodnich wskaźnik ten powinien oscylować w przedziale 57-67%. Im wyższy jego poziom, tym wyższy poziom zadłużenia i wyższe ryzyko finansowe. Jego wysokość uzależniona jest od branży. Wskaźnik ten spadł ze 112% na 105% co wskazuje dążenia wskaźnika do poziomu optymalnego.

## 4.11. Finansowanie działalności bieżącej

### a) pożyczki pieniężne udzielone na rzecz Spółki:

Saldo pozostających do zapłaty pożyczek i kredytów na dzień bilansowy wynosi 12 185 324,79 złotych.

### b) przychody z działalności operacyjnej wyniosły 30 301 326,61 zł, w tym 4 291 634,15 zł z tytułu sprzedaży towarów i materiałów.



## 4.12. Realizacja zobowiązań względem Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Na dzień bilansowy 30.06.2024 r. Spółka posiadała zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, z tytułu podatku VAT oraz do ZUS w łącznej wysokości 1 039 715,88 zł.

## 4.13. Istotne ryzyka

### 1. Ryzyko nieosiągnięcia sukcesu sportowego

W sezonie 2023/2024 głównym celem Spółki było utrzymanie Ruchu Chorzów w Ekstraklasie. Niestety, cel ten nie został zrealizowany, co doprowadziło do spadku do I Ligi. Spadek ten niesie za sobą wiele wyzwań i ryzyk na przyszłość, począwszy od 1 lipca 2024 roku:

- **Ryzyko braku natychmiastowego powrotu do Ekstraklasy:** Rywalizacja w I Lidze jest wymagająca, a wiele klubów posiada odpowiednie budżety oraz doświadczenie, które mogą utrudnić osiągnięcie awansu. Brak szybkiego powrotu do najwyższej klasy rozgrywkowej może skutkować dalszym zmniejszeniem zainteresowania ze strony sponsorów i kibiców oraz ograniczeniem wpływów finansowych.
- **Ryzyko pogorszenia morale w drużynie i wśród kibiców:** Spadek do niższej ligi może negatywnie wpłynąć na motywację zawodników, sztabu szkoleniowego oraz fanów, co z kolei może przełożyć się na wyniki sportowe i frekwencję na stadionie.
- **Ryzyko utraty kluczowych zawodników:** Istnieje prawdopodobieństwo, że najlepsi zawodnicy drużyny otrzymają oferty z innych klubów, co osłabi zespół w kontekście walki o powrót do Ekstraklasy.
- **Ryzyko zmniejszonego zainteresowania medialnego:** I Liga generuje mniejsze zainteresowanie ze strony mediów, co przekłada się na mniejsze dochody z praw telewizyjnych i reklam.

W odpowiedzi na te zagrożenia Zarząd wdraża strategię stabilizacji finansowej i sportowej. Główne działania obejmują utrzymanie konkurencyjnej drużyny, budowanie pozytywnego wizerunku klubu oraz aktywną współpracę z Miastem Chorzów i sponsorami.

### 2. Ryzyko wzrostu kosztów pracowniczych

Pomimo spadku do I Ligi, wynagrodzenia zawodników oraz koszty związane z utrzymaniem klubu pozostają istotnym obciążeniem dla budżetu. Ryzyko związane z przyszłym wzrostem kosztów pracowniczych obejmuje:

- **Ryzyko konieczności renegotjacji kontraktów:** Nie wszyscy zawodnicy mogą zgodzić się na obniżenie wynagrodzeń dostosowane do nowej rzeczywistości finansowej w I Lidze. Może to prowadzić do napięć w drużynie lub konieczności rozwiązania umów.
- **Ryzyko zwiększenia kosztów administracyjnych:** Organizacja meczów w I Lidze nadal wymaga znacznych nakładów finansowych na obsługę administracyjną i techniczną.

Zarząd analizuje każdą umowę indywidualnie, dostosowując wynagrodzenia do nowych realiów finansowych oraz poszukując sposobów na ograniczenie kosztów operacyjnych bez negatywnego wpływu na funkcjonowanie klubu.

### 3. Ryzyko utraty płynności finansowej

Po spadku do I Ligi zmniejszą się przychody z praw telewizyjnych, sponsoringu i dnia meczowego, co zwiększa ryzyko utraty płynności finansowej w przyszłości:

- **Ryzyko dalszego spadku frekwencji:** Gra w niższej lidze może skutkować mniejszym zainteresowaniem kibiców, co bezpośrednio wpłynie na sprzedaż biletów i karnetów.
- **Ryzyko zmniejszenia wpływów od sponsorów:** Spadek prestiżu klubu w związku z degradacją może skutkować renegocjacją umów sponsorskich na mniej korzystnych warunkach lub całkowitym ich zakończeniem.
- **Ryzyko utraty zainteresowania inwestorów:** W przypadku przedłużającej się gry w I Lidze, może być trudniej znaleźć nowych partnerów biznesowych i sponsorów.

Aby przeciwdziałać tym zagrożeniom, Spółka wdraża działania mające na celu dywersyfikację przychodów, w tym rozwój sprzedaży gadżetów i produktów Klubowych, pozyskiwanie lokalnych sponsorów oraz wzmocnienie relacji z kibicami poprzez akcje promocyjne i marketingowe.

### 4. Ryzyko związane z miejscem odbywania rozgrywek

Spółka nie przewiduje zmian dotyczących miejsca rozgrywania meczów, które nadal będą odbywać się na Stadionie Śląskim. Niemniej jednak istnieje ryzyko:

- **Zmniejszenia rentowności organizacji meczów:** Mniejsza frekwencja na stadionie o dużej pojemności może zwiększyć koszty jednostkowe przypadające na jednego kibica.

### 5. Ryzyko związane z zachowaniem kibiców

Kibice są jednym z najważniejszych aktywów klubu, jednak ich zaangażowanie może się zmniejszyć po spadku do I Ligi. Ryzyka związane z tą grupą obejmują:

- **Ryzyko spadku frekwencji:** Słabsze wyniki sportowe mogą prowadzić do zmniejszenia liczby widzów na meczach, co negatywnie wpłynie na przychody z dnia meczowego.
- **Ryzyko zachowań niezgodnych z regulacjami:** Istnieje prawdopodobieństwo, że incydenty związane z zachowaniem kibiców doprowadzą do nałożenia kar finansowych lub zamknięcia stadionu na mecze domowe.

W odpowiedzi Zarząd intensyfikuje współpracę z kibicami i stowarzyszeniami, organizując akcje promocyjne, wydarzenia dla rodzin oraz edukacyjne działania z zakresu pozytywnego kibicowania.



#### 4.14. Wyniki I Drużyny Ruchu Chorzów

Rok obrotowy 2023/2024 był pełen wyzwań dla I drużyny Ruchu Chorzów, która rozpoczęła sezon jako beniaminek PKO BP Ekstraklasy. W ciągu całego roku drużyna zmagiała się z wymagającą rywalizacją sportową, dynamicznymi zmianami kadrowymi i organizacyjnymi, a także próbami utrzymania się w najwyższej klasie rozgrywkowej.

##### Przygotowania do sezonu i pierwsza runda PKO BP Ekstraklasy

Przed startem sezonu drużyna przeszła intensywny okres przygotowawczy, obejmujący cztery mecze kontrolne. W trakcie letniego okienka transferowego do zespołu dołączyło dziewięciu zawodników, w tym Filip Starzyński, Juliusz Letniowski i Wiktor Długosz, a drużynę opuściło kilku graczy, w tym Jakub Piątek i Mikołaj Kwietniewski. Mimo zmian kadrowych i dużego zaangażowania sztabu trenerskiego, wyniki sportowe w pierwszej części sezonu były poniżej oczekiwań.

Na koniec grudnia 2023 roku drużyna zajmowała 17. miejsce w tabeli z dorobkiem zaledwie 13 punktów, co wynikało m.in. z licznych remisów oraz braku skuteczności w kluczowych meczach.

##### Zmiany w sztabie trenerskim

Pod koniec rundy jesiennej doszło do zmiany na stanowisku trenera. Jarosława Skrobacza zastąpił Jan Woś, a później, w styczniu 2024 roku, stanowisko głównego szkoleniowca objął Janusz Niedźwiedź. Nowy trener wprowadził modyfikacje w przygotowaniach drużyny, a jego współpracownicy przeprowadzili kompleksowe badania motoryczne i wydolnościowe zawodników.

##### Przygotowania do rundy wiosennej

Zimowy okres przygotowawczy obejmował m.in. dziesięciodniowe zgrupowanie w Turcji, podczas którego zespół rozegrał pięć meczów kontrolnych. Do drużyny w okienku transferowym dołączyło dziewięciu nowych zawodników, w tym Dante Stipica, Soma Novothny, Patryk Stępiński i Robert Dadok. Zespół opuściło dwunastu zawodników, w tym Konrad Kasolik i Tomasz Swędrowski.

### **Runda wiosenna i walka o utrzymanie**

Runda rewanżowa przyniosła nieco lepsze wyniki, jednak dorobek punktowy nie pozwolił na wydostanie się ze strefy spadkowej. W marcu drużyna odniosła zwycięstwo nad Piastem Gliwice, ale pozostałe mecze kończyły się remisami lub porażkami. W kwietniu i maju drużyna zdołała wygrać kilka spotkań, m.in. z Radomiakiem Radom i Cracovią Kraków, co nie wystarczyło jednak, by zapewnić utrzymanie w Ekstraklasie.

Na zakończenie sezonu 2023/2024 Ruch Chorzów zajął 17. miejsce w tabeli PKO BP Ekstraklasy z dorobkiem 32 punktów, co oznaczało spadek do I ligi.

### **Przygotowania do nowego sezonu**

Po zakończeniu rozgrywek zawodnicy udali się na krótkie urlopy, a następnie rozpoczęli przygotowania do sezonu 2024/2025 w I lidze. W czerwcu drużyna przeszła szereg badań i treningów na własnych obiektach, a następnie udała się na zgrupowanie do Buska-Zdroju. Mecze kontrolne w trakcie przygotowań zakończyły się porażkami, co ilustrowało, jak wiele wyzwań stoi przed drużyną w nadchodzącym sezonie.

### **Podsumowanie**

Pomimo spadku z Ekstraklasy, drużyna Ruchu Chorzów pokazała ducha walki i zaangażowanie w trudnym sezonie. Zmiany kadrowe i reorganizacja sztabu szkoleniowego są fundamentem do budowania drużyny na przyszłość. Klub liczy, że doświadczenia zdobyte w sezonie 2023/2024 pomogą w skutecznym powrocie na najwyższy poziom rozgrywkowy.



#### **4.15. Ruch II Chorzów**

##### **Runda jesienna – Klasa Okręgowa „Sosnowiec-Katowice” gr. IV**

Drużyna Ruchu Chorzów rozpoczęła sezon 2023/2024 z nadzieją na walkę o awans do nowej V ligi (Śląski ZPN 30 czerwca 2023 r. podjął decyzję o reformie rpzgrzywek. Po udanym poprzednim sezonie, który zakończyli na drugim miejscu w tabeli, podopieczni trenera Ireneusza Psykały ponownie rywalizowali w Klasie Okręgowej.

Przygotowania do rundy jesiennej rozpoczęły się na początku lipca 2023 roku. W okresie przygotowawczym drużyna rezerw rozegrała trzy mecze kontrolne, z których dwa zakończyły się zwycięstwami. Kadra drużyny, składająca się głównie z wychowanków Akademii Ruchu Chorzów oraz zawodników z szerokiej kadry pierwszego zespołu, została wzmocniona m.in. Danilo Lapką (WSP Wodzisław Śląski), Aleksandrem Harsteinem i Mateuszem Pachem (UKS Ruch Chorzów).

W rozgrywkach ligowych drużyna odnotowała 5 zwycięstw i 4 porażki w pierwszych dziewięciu meczach, zdobywając 15 punktów, co pozwoliło zajmować 5. miejsce po 9 kolejkach. W drugiej części rundy jesiennej zespół poprawił swoją formę, kończąc rundę na 3. miejscu z dorobkiem 31 punktów, zdobywając 63 bramki i doznając tylko czterech porażek.

##### **Puchar Polski na szczeblu Podokręgu Katowice**

Drużyna rezerw Ruchu Chorzów z powodzeniem rywalizowała w Pucharze Polski na szczeblu Podokręgu Katowice, w którym odniosła cztery zwycięstwa, a w finale pokonała Siemianowiczanek Siemianowice Śląskie 1:0. Triumf w tych rozgrywkach pozwolił na awans do kolejnej fazy Pucharu Polski – już na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, wraz ze zwycięzcami 11 pozostałych Podokręgów województwa śląskiego.



## **Runda wiosenna – walka o awans**

W pierwszym kwartale 2024 roku zespół przygotowywał się do rundy wiosennej, trenując na własnych obiektach i rozgrywając siedem sparingów, w tym zwycięskie z Czarnymi Gorzyce (9:1) i Concordią Knurów (3:0). Po intensywnych przygotowaniach drużyna przystąpiła do rywalizacji w rundzie rewanżowej.

Drugi kwartał 2024 roku był decydujący dla realizacji celu, jakim był awans do nowo utworzonej V ligi. Drużyna zakończyła sezon na drugim miejscu w tabeli Klasy Okręgowej „Sosnowiec-Katowice” gr. IV, zdobywając 68 punktów dzięki 22 zwycięstwom, 2 remisom i 6 porażkom. Rezerwy Ruchu były najsilniejszym zespołem w lidze, zdobywając imponujące 133 bramki w trakcie sezonu.

## **Puchar Polski na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej**

W I rundzie rozgrywek na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej drużyna rezerw uległa 0:1 zespołowi Orła Łękawica, kończąc swoją przygodę z tymi rozgrywkami.

## **Podsumowanie**

Sezon 2023/24 był pełen sukcesów dla drugiej drużyny Ruchu Chorzów. Zespół nie tylko zapewnił sobie awans do V ligi, ale także zaprezentował ofensywny i skuteczny styl gry, czego dowodem jest zdobycie największej liczby bramek w lidze. Mimo odpadnięcia z Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim, drużyna może być dumna z osiągniętych wyników, które świadczą o dobrej pracy sztabu szkoleniowego i potencjale młodych zawodników.



## **4.16. Akademia Piłkarska**

### **Akademia Piłkarska Ruchu Chorzów**

W roku obrotowym 2023/2024 Akademia Piłkarska Ruchu Chorzów prowadziła kompleksowe działania związane z rozwojem młodych piłkarzy, organizacją rozgrywek, szkoleniem oraz współpracą z lokalnymi i regionalnymi instytucjami sportowymi. Akademia zgłosiła do rozgrywek łącznie 14 drużyn w różnych kategoriach wiekowych, od U19 do U10, oraz prowadziła grupy naborowe dla najmłodszych zawodników z roczników 2014–2019.

### **Przygotowania do sezonu 2023/2024**

Okres wakacyjny w 2023 roku był czasem intensywnych przygotowań do nadchodzących rozgrywek. Najstarsze drużyny – U19, U17 oraz U15 – ograniczyły czas wakacyjnego odpoczynku, rozpoczynając treningi odpowiednio w lipcu i na początku sierpnia. Młodsze grupy wróciły do zajęć wraz z początkiem sierpnia, a najmłodsze grupy AdleRków (roczniki 2019–2014) miały pełną przerwę wakacyjną, wzbogaconą o tradycyjne treningi w ramach akcji „Wakacje z Ruchem”.

Tradycyjnie odbyły się tygodniowe obozy sportowe dla drużyn młodzieżowych, które miały miejsce na początku sierpnia. W ramach przygotowań rozegrano liczne mecze kontrolne z drużynami z regionu.

### **Transfery i rotacje w drużynach młodzieżowych**

W letnim okienku transferowym (1 lipca – 31 sierpnia 2023 r.) Akademia pozyskała 71 nowych zawodników, a 50 piłkarzy z dotychczasowych kadr podjęło grę w innych klubach. Było to istotne działanie wspierające zarówno rozwój Akademii, jak i karier zawodników.

### **Rozgrywki ligowe 2023/2024**

W sezonie 2023/2024 drużyny Akademii zostały zgłoszone do rozgrywek ligowych w następujących kategoriach:

- **U19 – I Liga Wojewódzka**
- **U17 – I, II, III i IV Liga Wojewódzka**

- **U15 – II Liga Wojewódzka**
- **U14 – IV i V Liga Wojewódzka**
- **U13 – II Liga Wojewódzka**
- **U12 – III Liga Wojewódzka**
- **U10 i U11 – rozgrywki bez klasyfikacji wyników**

W rundzie jesiennej cztery drużyny Akademii wywalczyły awans do wyższych lig. W szczególności wyróżniła się grupa trampkarzy starszych (U15), która zdobyła komplet 42 punktów w II Lidze Wojewódzkiej, awansując do I Ligi.

### **Turnieje i rozgrywki dodatkowe**

W IV kwartale 2023 roku Akademia zorganizowała cykl turniejów upamiętniających legendy Klubu. W turniejach wzięło udział blisko 500 młodych piłkarzy, a drużyny Akademii zajęły czołowe lokaty. Turnieje odbyły się pod patronatem sponsorów klubu i obejmowały kategorie U10–U14.

### **Rozgrywki w 2024 roku**

W pierwszej połowie 2024 roku drużyny Akademii kontynuowały udział w rozgrywkach ligowych, odnosząc liczne sukcesy, w tym mistrzostwo I Ligi Wojewódzkiej Juniorów Starszych (U19) oraz Mistrzostwo Śląska w kategorii U15.

### **Sukcesy sportowe w liczbach**

W roku obrotowym 2023/2024 Akademia zorganizowała i rozegrała łącznie 131 meczów ligowych, z których 92 zakończyły się zwycięstwem „Niebieskich”. We wszystkich spotkaniach zdobyto 622 bramki, a stracono 271 goli.

### **Projekty i wyróżnienia**

1. **Złoty Certyfikat PZPN:** Akademia kolejny rok utrzymała najwyższy poziom certyfikacji, co potwierdza jej status w programie Certyfikacji Szkółek Piłkarskich PZPN.
2. **Blue Future Project:** W ramach inicjatywy wspierającej najbardziej utalentowanych zawodników z kategorii U15–U19, wyselekcjonowani zawodnicy pracowali nad swoimi umiejętnościami technicznymi, mentalnymi i motorycznymi.
3. **Centrum Szkolenia Bramkarzy:** Treningi bramkarskie odbywały się dwa razy w tygodniu pod okiem trenera Mirosława Dreszera, obejmując grupę ponad 20 zawodników.

### **Zimowe przygotowania i dalsze sukcesy**



W I kwartale 2024 roku drużyny Akademii przygotowywały się do rundy wiosennej na obozach sportowych w Rybniku-Kamieniu i Rewalu. Liczne sparingi pozwoliły na ocenę formy zawodników oraz integrację nowych piłkarzy.

### **Kadra szkoleniowa i struktura**

Akademia obejmowała łącznie ponad 400 zawodników w 19 grupach wiekowych. Nad ich rozwojem czuwał sztab składający się z 22 trenerów, dwóch trenerów bramkarzy oraz fizjoterapeuty.

### **Podsumowanie**

Akademia Piłkarska Ruchu Chorzów w roku obrotowym 2023/2024 nie tylko zapewniła wysoki poziom szkolenia, ale również osiągnęła imponujące wyniki sportowe. Jej działalność pozostaje istotnym filarem rozwoju piłki nożnej w regionie i wsparciem dla pierwszej drużyny klubu.



## 4.17. Obszar pozasportowy

### Marketing

#### Kampanie sprzedażowe i promocje

- **Karnety na sezon 2023/2024:** Rekordowe zainteresowanie kibiców zaowocowało sprzedażą ponad 6 tysięcy karnetów przed pierwszym meczem ligowym w PKO BP Ekstraklasie.
- **Powrót do Chorzowa:** Po podpisaniu czteroletniej umowy ze Stadionem Śląskim, od października 2023 r. mecze domowe rozgrywane są w „Kotle Czarownic”. Kampania promująca ten powrót obejmowała m.in. spoty reklamowe, kampanie internetowe, akcje plakatowe oraz ulotkowe w regionie.
- **Nowe formy biletów i strefa hospitality:** Stworzenie Strefy VIP GOLD mogącej pomieścić ponad 300 osób, wykorzystanie potencjału Stadionu Śląskiego dzięki 16-osobowym łóżkom na Stadionie Śląskim, umożliwiającym oglądanie meczów w warunkach premium.

#### Wydarzenia specjalne

- **Prezentacja drużyny:** Dwa razy w roku – na rynku w Chorzowie (lipiec 2023 r.) oraz w hali MORiS (luty 2024 r.). W wydarzeniach uczestniczyły setki kibiców. Prezentacja w hali została połączona z meczem pokazowym między reprezentacją Śląska a oldboyami Ruchu oraz koncertem zespołu „Walimy w kocioł”.
- **Mikołajki w Galerii AKS:** Zorganizowano warsztaty dla dzieci, konkursy oraz spotkanie z zawodnikami wcielającymi się w rolę Niebieskich Mikołajów.
- **Niebieska Majówka przy Cichej:** Całodzienna impreza z atrakcjami dla odbiorców w każdym wieku: strefami animacji dla dzieci i młodzieży wraz z konkursami z nagrodami, strefami gastronomicznymi z foodtrackami i grillami, stoiskami sponsorskimi, meczem Ruch Chorzów - Sponsorzy, a także koncertami.
- **Niebieski Dzień Dziecka:** Warsztaty, lekcja śląskiej godki i pozytywnego kibicowania oraz strefa atrakcji dla dzieci.



- **Dni Chorzowa:** Organizacja strefy kibica z transmisjami meczów UEFA Euro 2024, turniejami PS5 i warsztatami ekologicznymi.

### **Partnerstwa i współpraca z kibicami**

- **Betclie Strefa Kibica:** Organizacja wydarzenia podczas derbowego meczu z Górnikiem Zabrze (2023 r.) oraz konkursów w trakcie meczów domowych.
- **Spotkania z zawodnikami:** Regularne wydarzenia, takie jak spotkanie z zawodnikami w sklepie „eRka” czy wspólne akcje z młodymi kibicami.

### **Biznes**

#### **Sponsorzy i partnerzy biznesowi**

- **Nowe umowy sponsorskie:**
  - **Betclie:** Sponsor Strategiczny Ruchu Chorzów.
  - **Nefrolux:** W lutym 2024 r. został Sponsorem Strategicznym, widniejącym na przodzie koszulek I drużyny.
  - **Vision Express:** Partner biznesowy od marca 2024 r.
  - **Alba:** Nowa umowa na rok 2024 podpisana w marcu.
- **Przedłużenie współpracy:**
  - Z markami takimi jak BWG Climatic, EKO-Tech, Saturn Fitness, Resonica, Jadar czy Piekarnia i Cukiernia Borowczyk.
  - **Utrzymanie relacji biznesowych:** Bliska współpraca z ponad 50 partnerami biznesowymi klubu.

#### **Inwestycje i nowe inicjatywy**

- **Niebieska Wyspa:** Otwarcie trzeciego stacjonarnego punktu sprzedaży biletów - w Galerii AKS w Chorzowie.
- **Rozszerzenie oferty:** Wprowadzenie na Stadionie Śląskim stref VIP i łóż biznesowych.
- **Akcje CSR:**
  - Organizacja wydarzeń, takich jak akcja oddawania krwi w kwietniu 2024 r., z udziałem kibiców i sponsorów.
  - Wsparcie młodzieży i inicjatyw społecznych, np. warsztatów ekologicznych.

## Kluczowe wydarzenia

- **Powrót na Stadion Śląski:** Przyciągnięcie większej liczby sponsorów i partnerów dzięki rozgrywaniu meczów w prestiżowej lokalizacji.
- **Konferencja z Betlic:** Oficjalne ogłoszenie współpracy w obecności mediów, kibiców i sponsorów w lipcu 2023 r.
- **Niebieska Majówka przy Cichej:** Włączenie sponsorów w aktywności i turnieje pokazowe.

## Podsumowanie finansowe

- **Zwiększone wpływy:** Dzięki nowym sponsorom i innowacyjnym formom sprzedaży (VIP GOLD, loże) klub znacząco podniósł swoje przychody.
- **Utrzymanie bazy partnerów:** Stabilność współpracy z kluczowymi firmami, umożliwiająca rozwój infrastruktury i aktywności marketingowych.

Obie sfery – marketingowa i biznesowa – znacząco przyczyniły się do wzrostu widoczności marki Ruch Chorzów oraz budowy trwałych relacji z partnerami i kibicami.

## Sprzedaż gadżetów

W lipcu 2023 roku, podczas prezentacji drużyny na chorzowskim rynku, kibice mieli możliwość zakupu nowych koszulek meczowych z personalizacją oraz unikalnych gadżetów. Klub zainaugurował także sprzedaż artykułów szkolnych, które w sierpniu trafiły na rynek wraz z akcją rabatową -20%, skierowaną do uczniów i ich rodzin. We wrześniu otwarto nowy punkt sprzedaży „Niebieska Wyspa” w Galerii AKS, gdzie kibice mogli nabywać zarówno bilety, jak i klubowe gadżety.

W październiku 2023 roku, przy okazji pierwszego meczu na Stadionie Śląskim, otwarto trzy stanowiska sprzedażowe, co pozwoliło osiągnąć rekordowe wyniki sprzedaży. W listopadzie miała miejsce premiera czwartej części książki „Historia Ruchu”, która spotkała się z ogromnym zainteresowaniem. Klub ogłosił również „Blue Week” z rabatami od 10% do 30%, co zaowocowało lepszymi wynikami sprzedażowymi w porównaniu do poprzedniego roku.

Grudzień był czasem świątecznej gorączki zakupów. Klub wprowadził do oferty świąteczne gadżety, takie jak bombki, skarpety, poduszki i kubki, które cieszyły się dużą popularnością. Wprowadzone promocje, darmowa dostawa i rabaty od 10% do 20% przy zakupie zestawów świątecznych dodatkowo zwiększyły sprzedaż. Stoisko na Jarmarku Bożonarodzeniowym w Chorzowie oraz wydarzenia, takie jak „Niebieski Mikołaj” w Galerii AKS, przyciągnęły wielu klientów, zwłaszcza dzieci.

W pierwszym kwartale 2024 roku sprzedaż gadżetów koncentrowała się na promocjach okazjonalnych. W styczniu pojawiły się kalendarze na nowy rok, a także limitowana edycja gadżetów z podpisem Łukasza Janoszki. Przed Wielkimi Derbami Śląska wprowadzono do sprzedaży okazjonalne szaliki,



które cieszyły się rekordowym zainteresowaniem. W marcu klub zorganizował Jarmark Wielkanocny z bogatą ofertą świątecznych produktów.

Wiosną 2024 roku klub kontynuował wprowadzanie nowych gadżetów, takich jak produkty dedykowane meczu przyjaźni z Widzewem Łódź, w tym szaliki, bluzy i magnesy. W maju, z okazji 104. urodzin klubu, wprowadzono limitowaną serię gadżetów, w tym kubki i szaliki. Na zakończenie sezonu klub przygotował limitowane koszulki poświęcone kapitanowi Tomaszowi Foszmańczykowi, które szybko znalazły nabywców.

## **Sprzedaż biletów**

Sezon 2023/2024 rozpoczął się od intensywnej sprzedaży karnetów całosezonowych. Kibice mogli korzystać z nowego systemu biletowego Stellis One Ticketing, który ułatwił proces zakupu zarówno biletów, jak i karnetów. Na pierwszy mecz domowy z ŁKS-em Łódź w Gliwicach sprzedano prawie 3700 biletów, a frekwencja wyniosła 9736 widzów, co oznaczało pierwszy komplet publiczności w sezonie. W kolejnych meczach ligowych zainteresowanie utrzymywało się na wysokim poziomie. Dla kibiców organizowano przejazdy autokarowe, co dodatkowo zwiększało frekwencję.

Po przeniesieniu meczów na Stadion Śląski w październiku 2023 roku klub wprowadził promocje rodzinne i rabaty dla nowych kibiców. Premierowe spotkanie na „Kotle Czarownic” ze Śląskiem Wrocław obejrzało 29 089 widzów, co stanowiło rekord frekwencji w rundzie jesiennej. Klub zaoferował także „śląski trójpak” na trzy ostatnie mecze domowe rundy, co umożliwiło kibicom oszczędność do 23%.

W pierwszym kwartale 2024 roku największym wydarzeniem była sprzedaż biletów na mecze z Legią Warszawa i Górnikiem Zabrze. Na te spotkania przybyło odpowiednio 37 223 oraz 38 106 widzów. Klub wprowadził także oferty specjalne, takie jak walentynkowa promocja na bilety z rabatem -30%. Dla grup zorganizowanych przygotowano atrakcyjne zniżki, co zachęciło szkoły i inne instytucje do wspólnego kibicowania.

W kwietniu 2024 roku mecz przyjaźni z Widzewem Łódź zgromadził rekordową liczbę 50 087 widzów, co było wyjątkowym wydarzeniem w historii klubu. Ostatni mecz sezonu, poświęcony Tomaszowi Foszmańczykowi, przyciągnął liczne grono fanów dzięki promocyjnej ofercie -20% na bilety.

W czerwcu rozpoczęto sprzedaż karnetów na sezon 2024/2025, wprowadzając nowe ceny oraz promując „Dowód Tożsamości” jako element identyfikacji z klubem. Dzięki systematycznym kampaniom marketingowym klub osiągnął rekordowe wyniki sprzedażowe zarówno w kategorii biletów, jak i karnetów.



## Strategia Spółki, założenia i plany na okres lipiec 2024 - czerwiec 2025

Po spadku Klubu do I Ligi głównym celem strategicznym Spółki jest odbudowa pozycji sportowej i finansowej, przy jednoczesnym zachowaniu stabilności organizacyjnej. Kluczowe cele Klubu na nadchodzący okres to:

### 1. Uzyskanie licencji na sezon 2025/2026

Spółka priorytetowo traktuje spełnienie wymogów formalnych i finansowych niezbędnych do uzyskania licencji PZPN, w szczególności w zakresie regulacji zobowiązań oraz utrzymania standardów infrastrukturalnych i organizacyjnych.

### 2. Powrót Klubu do Ekstraklasy w sezonie 2024/2025

Awans sportowy jest kluczowym celem strategicznym, determinującym przyszły rozwój Klubu, zwiększenie przychodów oraz utrzymanie wysokiego zaangażowania kibiców i sponsorów.

### 3. Utrzymanie wskaźników płynności finansowej

Zarząd dąży do bieżącego regulowania zobowiązań i zachowania płynności finansowej poprzez odpowiednią organizację procesów finansowych, zwiększenie przychodów i kontrolę kosztów.

### 4. Rozbudowa i utrzymanie bazy partnerów oraz sponsorów

Spółka planuje pozyskanie nowych partnerów biznesowych oraz przedłużenie współpracy z obecnymi sponsorami, zapewniając długoterminową stabilność finansową Klubu. Priorytetem będzie zaangażowanie lokalnych firm i dużych podmiotów ogólnopolskich.

### 5. Sukcesywne zwiększanie frekwencji na meczach I Ligi

Klub planuje działania promocyjne i marketingowe w celu utrzymania wysokiej frekwencji na Stadionie Śląskim, co będzie kluczowe dla generowania przychodów z dnia meczowego. Celem jest sprzedaż co najmniej 6 000 karnetów na sezon 2024/2025.

### 6. Efektywne letnie i zimowe okienka transferowe

Zarząd planuje wzmocnienie drużyny zawodnikami, którzy zapewnią odpowiedni poziom sportowy, pozwalający na walkę o powrót Klubu do Ekstraklasy, przy jednoczesnym zachowaniu racjonalnej polityki finansowej.

### 7. Rozwój Akademii Piłkarskiej Klubu

Kluczowym celem jest dalsze umacnianie pozycji Akademii poprzez inwestycje w infrastrukturę, szkolenie trenerów oraz promocję wychowanków do pierwszej drużyny. Kontynuowany będzie projekt Blue Future Project oraz rozwój Centrum Szkolenia Bramkarzy.

### 8. Wzmocnienie działań marketingowych Klubu

Spółka zamierza intensyfikować działania promocyjne i medialne, zwiększając zasięg marki Klubu. Planowane są kampanie angażujące lokalną społeczność oraz projekty mające na celu promocję Klubu na arenie ogólnopolskiej.



## 9. Konwersja zobowiązań na kapitał

Zarząd planuje kolejną emisję akcji, skierowaną m.in. do wierzycieli, co pozwoli na zmniejszenie zadłużenia i poprawę struktury finansowej Klubu.

## 10. Kontynuacja współpracy z Miastem Chorzów

Klub planuje dalsze wykorzystywanie potencjału organizowanych przez Miasto wydarzeń oraz wspólnych działań promocyjnych, wzmacniając relacje z lokalną społecznością.

## 11. Optymalizacja kosztów działalności Klubu

W związku ze spadkiem do I Ligi, Zarząd planuje przegląd struktury kosztów i dostosowanie wydatków do nowych realiów finansowych, jednocześnie nie obniżając standardów sportowych i organizacyjnych.

## 12. Budowanie pozytywnego wizerunku Klubu

Spółka zamierza skupić się na działaniach CSR, angażując się w inicjatywy lokalne, projekty edukacyjne oraz współpracę z kibicami, stowarzyszeniami i sponsorami. Sektor rodzinny na Stadionie Śląskim pozostaje kluczowym elementem strategii przyciągania nowych fanów.

Zarząd spółki sporządził sprawozdanie finansowe Spółki za okres od 1 lipca 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku przy założeniu kontynuacji działalności.

### Planowane działania dla poprawy sytuacji Klubu

Zarząd podejmuje liczne kroki mające na celu poprawę sytuacji finansowej i operacyjnej Klubu:

- Poszerzenie oferty komercyjnej o nowe produkty i usługi dla kibiców, w tym gadzety i akcje promocyjne.
- Kontynuacja emisji akcji, skierowanych do kibiców, inwestorów indywidualnych i instytucjonalnych.
- Rozwój działań mających na celu zwiększenie przychodów z reklam i sponsoringu, w tym intensyfikacja współpracy z obecnymi partnerami.
- Organizacja wydarzeń promujących Klub, w tym dni otwarte, spotkania z zawodnikami oraz turnieje dla dzieci i młodzieży.

Zarząd Klubu jest przekonany, że realizacja powyższych celów oraz planów przyniesie poprawę sytuacji sportowej i finansowej Klubu, zwiększając jego wartość oraz stabilność w długim okresie.

Prezes Zarządu

*Seweryn Siemianowski*

## 5. Informacje o stosowaniu zasad ładu korporacyjnego.

LP.	Zasada	TAK / NIE / NIE DOTYCZY	KOMENTARZ
1.	Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną politykę informacyjną, zarówno z wykorzystaniem tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych technologii, zapewniających szybkość, bezpieczeństwo oraz szeroki dostęp do informacji. Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z tych metod, powinna zapewnić odpowiednią komunikację z inwestorami i analitykami, umożliwić transmitowanie obrad walnego zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na stronie internetowej.	tak, w części	Zasada nie jest stosowana w części, która mówi iż powinna umożliwić transmitowanie obrad z wykorzystaniem sieci Internet, rejestrować przebieg i upubliczniać go na stronie. Protokół z ZWZ jest publikowany niezwłocznie po jego otrzymaniu.
2.	Spółka powinna zapewnić efektywny dostęp do informacji niezbędnych do oceny sytuacji i perspektyw funkcjonowania.	tak	
3.	Spółka prowadzi korporacyjną internetową i zamieszcza na niej:	tak	
	3.1. podstawowe informacje o spółce i jej działalności (strona startowa),		
	3.2. opis działalności emitenta ze wskazaniem rodzaju działalności, z której Emitent uzyskuje najwięcej przychodów,	tak, w części	Informacje znajdują się na stronie, jednakże bez konkretnych informacji, z której działalności uzyskuje najwięcej przychodów.
	3.3. opis rynku, na którym działa Emitent, wraz z określeniem pozycji emitenta na tym rynku,	tak, w części	Spółka zamieszcza informacje o pozycji emitenta w sferze swoich głównych działalności (I Liga, Centralna Liga Juniorów); wskazane informacje są dostępne w Dokumentie Informacyjnym, który znajduje się na stronie korporacyjnej.
	3.4. życiorysy zawodowe członków organów spółki,	tak, w części	W chwili obecnej Spółka zamieszcza życiorysy członków swoich organów w raporcie o ich powołaniu.
	3.5. powzięte przez zarząd, na podstawie oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje o powiązaniach członka rady nadzorczej z akcjonariuszem dysponującym akcjami	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady w chwili obecnej, lecz zamierza zamieścić odpowiednie informacje

reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu spółki,		w tej kwestii w najbliższej przyszłości.
3.6. dokumenty korporacyjne spółki,	tak	
3.7. zarys planów strategicznych spółki,	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady w chwili obecnej, lecz zamierza zamieścić odpowiednie informacje w tej kwestii w najbliższej przyszłości; wskazane informacje są dostępne w Dokumencie Informacyjnym, który znajduje się na stronie korporacyjnej oraz w raporcie rocznym.
3.8. opublikowane prognozy wyników finansowych na bieżący rok obrotowy, wraz z założeniami do tych prognoz (w przypadku gdy emitent takie publikuje),	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady w chwili obecnej, lecz zamierza zamieścić odpowiednie informacje w tej kwestii w najbliższej przyszłości.
3.9. strukturę akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem głównych akcjonariuszy oraz akcji znajdujących się w wolnym obrocie,	tak	
3.10. dane oraz kontakt do osoby, która jest odpowiedzialna w spółce za relacje inwestorskie oraz kontakty z mediami,	tak, w części	Spółka zamieści informacje na stronie internetowej dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za relacje z mediami.
3.11. Skreślony		
3.12. opublikowane raporty roczne i okresowe,	tak	
3.13. kalendarz zaplanowanych dat publikacji finansowych raportów okresowych, dat walnych zgromadzeń, a także spotkań z inwestorami i analitykami oraz konferencji prasowych,	tak	
3.14. informacje na temat zdarzeń korporacyjnych, takich jak wypłata dywidendy, oraz innych zdarzeń skutkujących nabyciem lub ograniczeniem praw po stronie akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów oraz zasad przeprowadzania tych operacji. Informacje te powinny być zamieszczane w terminie umożliwiającym podjęcie przez inwestorów decyzji inwestycyjnych,	nie dotyczy	
3.15. Skreślony.		
3.16. pytania akcjonariuszy dotyczące spraw objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w trakcie walnego zgromadzenia, wraz z odpowiedziami na zadawane pytania,	tak	Jeśli zostaną zgłoszone.

	3.17. informację na temat powodów odwołania walnego zgromadzenia, zmiany terminu lub porządku obrad wraz z uzasadnieniem,	tak	
	3.18. informację o przerwie w obradach walnego zgromadzenia i powodach zarządzenia przerwy,	tak	
	3.19. informacje na temat podmiotu, z którym spółka podpisała umowę o świadczenie usług Autoryzowanego Doradcy ze wskazaniem nazwy, adresu strony internetowej, numerów telefonicznych oraz adresu poczty elektronicznej Doradcy,	nie dotyczy	Spółka aktualnie nie posiada podpisanej umowy z Autoryzowanym Doradcą
	3.20. Informację na temat podmiotu, który pełni funkcję animatora akcji emitenta,	nie dotyczy	Spółka aktualnie nie posiada podpisanej umowy na funkcję animatora rynku
	3.21. dokument informacyjny (prospekt emisyjny) spółki, opublikowany w ciągu ostatnich 12 miesięcy,	nie dotyczy	
	3.22. Skreślony.		
	3.23. Informacje zawarte na stronie internetowej powinny być zamieszczane w sposób umożliwiający łatwy dostęp do tych informacji. Emitent powinien dokonywać aktualizacji informacji umieszczanych na stronie internetowej. W przypadku pojawienia się nowych, istotnych informacji lub wystąpienia istotnej zmiany informacji umieszczanych na stronie internetowej, aktualizacja powinna zostać przeprowadzona niezwłocznie.	tak	
4.	Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową, według wyboru emitenta, w języku polskim lub angielskim. Raporty bieżące i okresowe powinny być zamieszczane na stronie internetowej co najmniej w tym samym języku, w którym następuje ich publikacja zgodnie z przepisami obowiązującymi emitenta.	tak	
5.	Spółka powinna prowadzić politykę informacyjną ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb inwestorów indywidualnych. W tym celu Spółka, poza swoją stroną korporacyjną powinna wykorzystywać indywidualną dla danej spółki sekcję relacji inwestorskich znajdującą na stronie <a href="http://www.GPWInfoStrefa.pl">www.GPWInfoStrefa.pl</a> .	nie	Spółka nie przestrzega tej zasady w chwili obecnej, na wskazanej stronie dostępne są jedynie podstawowe informacje o Spółce.
6.	Emitent powinien utrzymywać bieżące kontakty z przedstawicielami Autoryzowanego Doradcy, celem umożliwienia mu prawidłowego wykonywania swoich obowiązków wobec emitenta. Spółka powinna wyznaczyć osobę odpowiedzialną za kontakty z Autoryzowanym Doradcą.	nie dotyczy	
7.	W przypadku, gdy w spółce nastąpi zdarzenie, które w ocenie emitenta ma istotne znaczenie dla wykonywania przez Autoryzowanego Doradcę swoich obowiązków, Emitent niezwłocznie powiadamia o tym fakcie Autoryzowanego Doradcę.	nie dotyczy	

8.	Emitent powinien zapewnić Autoryzowanemu Doradcy dostęp do wszelkich dokumentów i informacji niezbędnych do wykonywania obowiązków Autoryzowanego Doradcy.	nie dotyczy	
9.	9.1. informację na temat wynagrodzeń wszystkich i rady nadzorczej,	tak	
	9.2. informację na temat wynagrodzenia Autoryzowanego Doradcy otrzymywanego od emitenta z tytułu świadczenia wobec emitenta usług w każdym zakresie.	nie dotyczy	
10.	Członkowie zarządu i rady nadzorczej powinni uczestniczyć w obradach walnego zgromadzenia w składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznej odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie walnego zgromadzenia.	tak	
11.	Przynajmniej 2 razy w roku Emitent, przy współpracy Autoryzowanego Doradcy, powinien organizować publicznie dostępne spotkanie z inwestorami, analitykami i mediami.	nie dotyczy	
12.	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji akcji z prawem poboru powinna precyzować cenę emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub zobowiązać organ do tego upoważniony do ustalenia jej przed dniem ustalenia prawa poboru, w terminie umożliwiającym podjęcie decyzji inwestycyjnej.	nie dotyczy	
13.	Uchwały walnego zgromadzenia powinny zapewnić zachowanie niezbędnego odstępu czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi określone zdarzenia korporacyjne a datami, w których ustalane są prawa akcjonariuszy wynikające z tych zdarzeń korporacyjnych.	nie dotyczy	
13a.	W przypadku otrzymania przez zarząd emitenta od akcjonariusza posiadającego co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w spółce, informacji o zwołaniu przez niego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w trybie określonym w art.399 §3 Kodeksu spółek handlowych, zarząd emitenta niezwłocznie dokonuje czynności, do których jest zobowiązany w związku z organizacją i przeprowadzeniem walnego zgromadzenia. Zasada ta ma zastosowanie również w przypadku upoważnienia przez sąd rejestrowy akcjonariuszy do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na podstawie art. 400 §3 Kodeksu spółek handlowych.	nie dotyczy	
14.	Dzień ustalenia praw do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy powinny być tak ustalone, aby czas przypadający pomiędzy nimi był możliwie najkrótszy, a w każdym przypadku nie dłuższy niż 15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego okresu pomiędzy tymi terminami wymaga szczegółowego uzasadnienia.	nie dotyczy	

15.	Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie wypłaty dywidendy warunkowej może zawierać tylko takie warunki, których ewentualne ziszczenie nastąpi przed dniem ustalenia prawa do dywidendy.	nie dotyczy	
16.	<p>Emitent publikuje raporty miesięczne, w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. Raport miesięczny powinien zawierać co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>informacje na temat wystąpienia tendencji i zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne skutki dla kondycji finansowej oraz wyników finansowych emitenta,</li> <li>zestawienie wszystkich informacji opublikowanych przez emitenta w trybie raportu bieżącego w okresie objętym raportem,</li> <li>informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli taka realizacja, choćby w części, miała miejsce w okresie objętym raportem,</li> <li>kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, które dotyczą emitenta i są istotne z punktu widzenia interesów inwestorów, w szczególności daty publikacji raportów okresowych, planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia subskrypcji, spotkań z inwestorami lub analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji raportu analitycznego.</li> </ul>	nie	Spółka nie przesyła raportów miesięcznych, skupia się na komunikacji z inwestorem przez przesyłanie raportów kwartalnych i raportów bieżących.
16a.	W przypadku naruszenia przez emitenta obowiązku informacyjnego określonego w Załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu („Informacje bieżące i okresowe przekazywane w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect”) emitent powinien niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla przekazywania raportów bieżących na rynku NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą sytuację.	tak	
17.	Skreślony		